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TR U D N E PYTANIA

II stycznia bieżącego (roku minęły trzy lata od daty 'rozpoczęcia likwidacji Fa
bryki 'Wyrobów Emaliowanych. Decyzja o likwidacji miała podłoże ekonomiczne. 
Likwidator, p. Tadeusz |Piotr Golonka w kwietniu ubiegłego roku powiedział „GA
ZECIE”, że termin zakończenia prac związanych z likwidacją jest bliski, i upływa 
z końcem maja 1993 roku. Możliwe stawało się wówczas przedłużenie terminu o 
miesiąc lub 'dwa, do czasu sfinalizowania rozmów prowadzonych z poważnym 
szwedzkim partnerem na temat zawiązania spółki. Wejście w 'spółkę z udziałem 
kapitału zagranicznego miało być szansą zachowania w całości potencjału produk
cyjnego fabryki oraz utrzymania miejsc pracy.

' Po 9 miesiącach od naszego spotkania 
zapytaliśmy pana likwidatora, czy rozmo
wy w sprawie utworzenia spółki zostały 
już szczęśliwie sfinalizowane?

Tadeusz Golonka: — Rozmowy jeszcze 
trwają i spodziewamy się ich zakończe
nia w najbliższych dniach, najdalej w cią
gu miesiąca. Wynika to z konieczności 
przeprowadzenia zarówno niezbędnych ne- 
gacjacji i ustaleń, jak i czynności pro
ceduralnych. W takich sprawach ostatecz
ne decyzje muszą zapaść na szczeblu wo
jewódzkim i ministerialnym. Jeśli nie na
stąpią jakieś załamania lub zmiana kon-

W odpowiedzi na szereg zapytań, doty
czących montażu dodatkowych programów 
tv w instalacjach zbiorczych infromuje- 
my, że Z.I.E. „TELSAT”, Jawor, ul. Wro
cławska 26, oferuje montaż instalacji do 
odbioru programu „5” i „,Echo” TV Wro
cław w oparciu o urządzenia produkcji 
G.Z.T. „Telkom-Tclmor”, posiadające ho
mologację (Ministerstwa Łączności RP z 
datą produkcji — grudzień 1993 r. oraz 
styczeń 1994 r.

Na zamontowane urządzenia udzielamy 
2-letniej' gwarancji. Cena za podłączenie 
dodatkowego programu wynosi obecnie

Ile za  sam ochód, 
ciąg n ik...

W poniedziałek, 24 stycznia br. Rada 
Miejska (podjęła decyzję co do wysokości 
stawek podatku od środków transportu. 
Zarząd Miasta zapropnował uchwalenie 
maksymalnych stawek przewidzianych w 
rozporządzeniu ministra finansów. Stąd 
też do 15 lutego będziemy musieli zapła
cić I ratę podatku Wg poniższych stawek.

Jak wynika z informacji w środkach 
przekazu, jest wielce prawdopodobne, że 
od drugiego .półrocza podatek drogowy 
będzie wliczony w cenę benzyny.

W zarządzeniu ministra finansów z dnia 
8 grudnia ub.r. ustalono następujące staw
ki podatkowe:

— od motorowerów — 54.000 zł,
— od motocykli z silnikiem o pojemno

ści do 50 cm3 — 114 tys. zł; powyżej 50 
cm3 192 (tys. zł; powyżej 350 cm3 — 936 
tys. zł,

— od samochodów osobowych z silni
kiem o pojemności do 900 cm3 — 288 tys. 
zł; powyżej 900 cm3 do 1300 cm3 włącznie 
— 528 tys. zł; powyżej 1300 cm3 do 1500

(dokończenie na str. 2)

cepcji, natychmiast po otrzymaniu zgody 
jesteśmy gotowi zasiąść i podpisać akt 
notarialny spółki.

Czyżby z czasu trwania tych negocjacji 
można przypuszczać, że niedawno zbu
dowany i nowoczesny zakład ma trudności 
ze znalezieniem odpowiedniego wspólnika?

T.G.: — W całej Polsce w wyniku sys
temu gospodarczego wiele przedsiębiorstw 
przeżywa trudności, zwłaszcza ze zbytem. 
Pociągnęło to już za sobą szereg upadłości, 
likwidacji, postępowań układowych. Nasz

(dokończenie na str. 3)

1.700.000 zł (20% od tej kwoty deklaruje
my się przekazać na wsparcie działalno
ści Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz
nej w Jaworze z przeznaczeniem na do
płatę do czynszu osób, będących w cięż
kiej sytuacji finansowej). W przypadku 
zainstalowania ,,5” w budynkach w któ
rych istnieją wkładki wzmacniające ka
nału 6, służące dawniej do odbioru pro
gramu tv b. ZSRR, koszt instalacji wyno
si obecnie 1.300.000 zł. Zaznaczam, iż w w. 
ceny są cenami umownymi, nie wynika
jącymi z kalkulacji szczegółowej, która
(dokończenie na str. 2)

Dyktat
monopolisty?

Po ostatnich znacznych podwyżkach o- 
płat za wywóz i składowanie nieczystości 
stałych odwiedziło redakcję wielu zbul
wersowanych tym faktem Czytelników, 
złorzecząc szefostwu spółki COM-D za 
podjęcie takiej decyzji.

Otrzymaliśmy również wiele telefonów 
w tej sprawie. Mieszkańcy ul. Kwiatowej 
zapowiedzieli pikietowanie bramy wjaz
dowej do siedziby spółki. Żądają katego
rycznie ukrócenia takich monopolistycz
nych praktyk, mają za złe władzom mia
sta, że nie reagują na obciążenie Jaworzan 
nadmiernymi kosztami spółki. Wielu na
szych rozmówców wręcz żądało publicz
nego (na łamach naszej gazety) przedsta
wienia kalkulacji kosztów z ich szczegó
łowym uzasadnieniem. Inni natomiast pro
ponowali, aby władze miasta zerwały u- 
rnowę ze spółką COM-D i poszukały tań
szego usługodawcy. Wskazywali przy tym 
jaworską Spółdzielnię Mieszkaniową, któ
ra mogłaby się podjąć tych usług, pod 
jednym warunkiem: odebrania spółce
COM-D zlecenia na eksploatację miejskie
go wysypiska śmieci.

Sądzimy, że wywołani do odpowiedzi 
szefowie spółki COM-D zabiorą głos na 
ten temat. Liczymy również na wypowiedź 
w tej sprawie władz miejskich.

E. Mayer

SPOTKANIE UKŁADOWE Z WIERZY
CIELAMI SP-KI „AGROMET" NIE 
DOSZŁO DO SKUTKU

Zabrakło quorum
Zwołane przez Zarząd „Agrometu” S.A. 

(d. ZKiMR) ma dzień 20 (stycznia br. spot
kanie układowe z wierzycielami nie do
szło do skutku z powodu braku ąuorum 
(co najmniej 50% wierzycieli).

Termin następnego spotkania ustalono 
na 24 marca br. Przesunięcie terminu jest 
korzystne dla „Agrometu”, gdyż otwarcie 
postępowania układowego powoduje za
wieszenie egzekucji należności.

Zarząd spółki zastanawia się, czy nie 
zaproponować wierzycielom niższego pro
centu redukcji długów, niż to uczyniono 
przy pierwszym spotkaniu.

L.K.

Ta  sama Polska?
Zaproponowane przez Zarząd Miasta 

stawki podatku od nieruchomości, od po
siadania psów i od środków transportu, 
które przedstawiliśmy /w poprzednim nu
merze gazety, spowodowały falę dyskusji 
wśród Jaworzan îa temat przyjętej przez 
obecne władze koncepcji zarządzania miej
skim organizmem.

Że można inaczej, świadczy przykład 
Kamienia Pomorskiego - przekonywali nas 
przedstawiciele środowiska kupieckiego,
(dokończenie na str. 2)

Nasze dochody Ibędą w tym roku opo
datkowane według nowych zasad. Do 90 
milionów 800 tys. zł rocznego dochodu 
podatek wynosi 218/o 'minus 1,212 min, w 
przedziale od 90 min 800 tys. do 181 min 
600 tys. zapłacimy 33%, a powyżej 181 min 
600 tysięcy — 45%.

Miesięczne zaliczki będą potrącane po
dobnie jak w roku ubiegłym — progre
sywnie. Najpierw płacić będziemy 21% 
z każdej pensji, ale w momencie gdy do
chód nasz przekroczy próg 90 min 800 
tys., to w następnym miesiącu zaliczka

Z KOŃCEM MAJA BR.

G O R Ą C Z K A
złota w Złotoryi
Z końcem maja br. w Złotoryi odbędą 

się I Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 
w płukaniu złota. Powołano komitet or
ganizacyjny, na którego czele stanął prze
wodniczący Rady Miejskiej p. Jan Kusek.

Jako pierwsi swój udział w wyjątkowej 
imprezie zgłosili obywatele Czech i kra
jów skandynawskich, gdzie płukanie zło- 
jest jest bardzo modne, i dostarcza orga
nizatorom spore dochody, a tysiącom tu
rystów wspaniałą zabawę.

Czy tak będzie również na złotoryjskiej 
imprezie, zobaczymy. Mamy nadzieję, że 
Jaworzan tam nie zabraknie. Jak się do
wiedzieliśmy, chętnych nie brakuje.

W.M.

Morderstwo w Sadach Górnych
Mieszkańcy gminy Bolków zostali poru

szeni morderstwem, które ujawniono w 
Sadach Górnych.

22-letni mężczyzna zwabił znajomą sie
demnastolatkę do opuszczonego budynku. 
Następnie próbował ją zgwałcić, i udusił 
przy pomocy rajstop. Zwłoki dziewczyny 
wywiózł i zakopał. Śledztwo w tej spra
wie trwa.

M.F.

wzrośnie do 33%. Po przekroczeniu ko
lejnego progu (181 min 600 zł) zaliczka 
będzie wynosić 45%.

Samotni rodzice będą mogli, niezależ
nie od wysokości dochodu, opodatkować 
się w podobny sposób jak małżeństwa — 
obliczać podatek od połowy dochodu i 
płacić w podwójnej wysokości. Ta zasada 
dotyczy także rodziców dzieci niepełno
sprawnych (niezależnie od wieku) oraz 
rodziców dzieci małoletnich. Niestety, ze 
wspólnego opodatkowania nie będą mogli

(dokończenie na str. 2)

Obradowała Rada Miejska
24 stycznia br. obradowała Rada Miej

ska. W sesji uczestniczyło 20 spośród 28 
radnych.

Radni uwzględnili racje Zarządu Mia
sta i przyjęli stawki podatku: od nieru
chomości i zwolnień z tego podatku; od 
środków (transportu i zwolnień od tego 
podatku; od 'posiadania psów — w wy
sokości zaproponowanej przez Zarząd, do
konując jedynie kosmetycznego zabiegu 
w postaci obcięcia końcówek sum (za
miast 1331 zł/m2 zapłacimy 1300 zł/m2 po
datku od budynków mieszkalnych; zamiast 
50.211 zł/m2 — 50.200 zł od budynków 
związanych z działalnością gospodarczą; 
od pozostałych budynków 16.700 zamiast 
16.762 izł; od innych budynków 160 za
miast 166 zł). Podatek od posiadania psów 
ostatecznie wynosić będzie 130.000 zł, ale 
będziemy mogli zapłacić go w 2 ratach: 
do 15 marca i od 15 września, po połowie.

Zatwierdzono plan przychodów i wy
datków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska ale dodajmy, że jego wyso
kość zależy... od liczby nałożonych kar 
przez wojewódzkie służby ochrony środo

wiska, a egzekucja należności nie jest ła
twa. Przyjęto też uchwały o zbyciu nie
ruchomości przy ul. Chrobrego nr 33 (wol
ny lokal po sklepie rybnym) i nr 34 (te
ren pod zabudowę plombową — pod mie
szkalnictwo i usługi, wg dokumentacji u- 
zgodnionej z konserwatorem zabytków), 
przy ul. Piastowskiej lOe i Armii Krajo
wej 23 (zamieszkałe lokale mieszkalne w 
zasobach komunalnych, na prawach pier
wokupu).

Radni przyjęli rezygnację p. Zdzisława 
Rojowskiego z funkcji członka Zarządu 
Miasta, w związku z jego wcześniejszym 
wyborem na przewodniczącego Rady. W 
jego miejsce, stosunkiem głosów 19:1, wy
brano p. Jacka Krajewskiego (gratuluje
my).

Interpelacje na sesji złożyły tym razem 
panie: p. Barbara Skoczylas-Stadnik (w 
sprawie konieczności wytyczenia bezpiecz
nych przejść przez śliską płytę Rynku), 
i p. Teresa Prokopek-Stępniak, która wy
stąpiła o dokonanie kontroli realizacji u- 
chwały RM w sprawie garaży przy ul. 
Prostej.

E. Mayer

Cena 3.000 zl

W SPRAWIE WROCŁAWSKIEJ „PIĄTKI"

„Telsat” w yja śn ia

Nowe zasady podatkowe



wiadomości

W dniach 3—6 lutego 1994 r.w Horyńcu 
Zdroju odbędzie się XV Biesiada Teatral
na —i Konfrontacje Zespołów Teatralnych 
Małych Form Horyniec Zdrój ’94. Organi
zatorzy zapewniają zakwaterowanie, wy
żywienie, udział w warsztatach teatral
nych, sprzęt, udział w imprezach towa
rzyszących, oraz materiały informacyjne 
i programowe. Zainteresowanych przeglą
dem zapraszamy do Jaworskiego Ośrodka 
Kultury lub do naszej redakcji.

❖
Jaworski Ośrodek Kultury informuje, 

że eliminacje wojewódzkie XXXIX  Ogól
nopolskiego Konkursu Recytatorskiego od
będą się 5 marca br. w Centrum Sztu
ki — Teatr Dramatyczny w Legnicy. Z 
dniem 25 lutego br. upływa termin nad
syłania zgłoszeń na eliminacje wojewódz
kie, i w związku z tym do tego dnia po
winny zostać przeprowadzone eliminacje 
rejonowe. Zgłoszenia prosimy nadsyłać 
na adres Jaworskiego Ośrodka Kultury 
w terminie do 20 lutego br.

Wszystkich instruktorów i nauczycieli, 
którzy przygotowują młodzież do udziału 
w konkursie Centrum Sztuki — Teatr 
Dramatyczny w Legnicy zaprosił na spot
kanie warsztatowe na temat zasady recy
tacji z reżyserem Krzysztofem Rościszew- 
skim w dniu 21 stycznia br. o godz. 15 
w sali prób nr 10 (wejście od strony Ra
tusza). Natomiast dla chętnych do wzię
cia udziału w konkursie odbywają się 
konsultacje w ramach klubu recytatora 
w każdy wtorek i środę w godz. 15-16.30 
w sali prób nr 10.

❖
Taniec towarzyski w Jaworze to jedna 

z najdynamiczniej rozwijających się dzie
dzin życia kulturalnego miasta. Nasi tan
cerze sięgali już po najwyższe tytuły na 
parkietach. Chętnych do nauki tańca, a 
później do jego czynnego uprawiania jest 
tak dużo, że JOK zmuszony był w bie
żącym roku szkolnym utworzyć dodatko
we grupy szkoleniowe.

Z grup najmłodszych natomiast tworzy 
się dziecięcy klub taneczny „ROMUS”. 
Zajęcia w tym klubie odbywają się w 
każdy wtorek i czwartek w „Klubie Te
chnika” od godz. 16. Pierwszą imprezą 
zorganizowaną przez ten klub będzie tur
niej dla dzieci w  różnych kategoriach wie
kowych, dla początkujących, który odbę
dzie się 26 stycznia br. w „Klubie Techni
ka”. Początek o godz. 17. Impreza będzie 
biletowana, wstęp po 10 tys. zł, a dochód 
z niej zasili Fundusz Odbudowy Teatru 
Miejskiego w Jaworze. Organizatorami 
turnieju są Leszek Mącznik i Mariusz 
Zakrzewski.

JASEŁKA W  MUZEUM
W niedzielę, 23 stycznia br., o godz. 

17.00, odbył się w Muzeum Regionalnym 
koncert muzyczny pod nazwą „Kolędy 
zawsze bliskie i piękne”. Wykonawcami 
byli uczniowie Społecznego Ogniska Mu
zycznego im. Juliusza Zarębskiego w Ja
worze.

W pierwszej części koncertu wystąpił z 
jasełkami nowo powstały zespół wokalno- 
instrumentalny, którym kieruje dyrektor
ka Ogniska p. Janina Duszeńko. Najmłod
si uczniowie także przygotowali koncert 
kolęd na fortepianie, a grali: Ilona Tcho- 
rowska, Adam Tchorowski, Agnieszka 
Zielińska, Agnieszka Kozieł, Julianna No
wak, Beata Borejko, Anna Aftanas i Ka
tarzyna iSzostakowska.

Wystąpił także Jaworski Zespół Kame
ralny „VIOLINETTA”, który w pierwszej 
części dał koncert kolęd, zaś w drugiej 
— dedykowanej Babciom i Dziadkom z 
okazji Ich święta — wykonał kilka utwo
rów muzyki popularnej.

Mimo niepogody na imprezę przybyło 
ponad 100 osób. Ponieważ sala w Muzeum 
jest niewielka, kilkadziesiąt krzeseł trze
ba było dostawić na korytarzu.

Następny koncert „VIOLINETTY” prze
widziany jest na niedzielę, 13 lutego br.

L.K.

2 —  Gazeta Jaworska

Ta  sama Polska?
(od. ze str. 1)
którzy w czwartek licznie odwiedzili na
szą redakcję. W gminie tej władze po
szły na szeroko zakrojoną prywatyzację, 
sprzedając ludziom co tylko można. Przy
jęły także stawki podatków lokalnych 
znacznie niższe od zaproponowanych w 
rozporządzeniu ministra finansów — poin
formowali nas nasi goście, pokazując na 
dowód egzemplarz gazety Unii Polityki 
Realnej „Najwyższy czas!” . Taka poli
tyka zaowocowała znacznym ożywieniem 
gospodarczym gminy i miasta, przyciąg
nęła do Kamienia Pomorskiego wielu biz
nesmenów — stwierdzali.

Spieszymy poinformować naszych Czy
telników, ze gmina Kamień Pomorski za
słynęła w kraju właśnie z racji zastoso
wania w praktyce nieortodoksyjnej teorii 
gospodarczej głoszonej przez liderów Unii 
Polityki Realnej. Burmistrz Kamienia Po
morskiego, p. Stefan Oleszczuk jest znany 
z tego, że przyznane 22,5 min zł pensji 
zadeniarował przekazywać do końca ro
ku na potrzeby gminy i cele charytatyw
ne. Z pierwszej pensji przekazał 5 min 
na pomoc dzieciom kalekim, zaś resztę
— na zakup nowoczesnego analizatora dla 
ZOZ-u.

Aby nasza informacja była kompletna, 
podajemy przykładowe stawki podatków 
lokalnych przyjętych w gminie Kamień 
Pomorski w 1994 r. (w nawiasie przyta
czamy stawki podatków, które zapropono
wał Zarząd Miasta Jawora): podatek od 
budynków mieszkalnych 400 zł/m2 (w Ja
worze — 1331 zł); podatek od budynków 
związanych z prowadzoną działalnością 
gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna
— 26.000 zł/m2 od przedsiębiorstw, i
18.000 zł/m2 od osób fizycznych (w Jawo
rze 50.211 zł/2); od pozostałych budynków
— 2.000 zł/m2 (w Jaworze — 16.762 zł/m2); 
od 1 m2 powierzchni gruntu związanego 
z działalnością gospodarczą — 800 zł/m2 
.w Jaworze — 1.660 zł); od posiadania 
psów (za 1 psa) —- 70.000 zł ( w Jaworze
— 130.000 zł); podatek od środków tran
sportu, np. od „malucha” — 172.800 zł 
w Jaworze — 288.000 zł).

Czy kontrowersyjne metody, stosowane 
przez władze Kamienia Pomorskiego przy- 
liosą trwałe efekty, pokaże czas. Naszym 
skromnym zdaniem nie od rzeczy byłoby 
lednak bliżej zapoznać się z nimi.

A może by tak zaprosić p. Oleszczuka 
lo złożenia wizyty w naszym mieście?

(ryt)

W  sprawiie...
(dokończenie ze str, 1) 

odzwierciedla poziom cen oferowanych 
przez firmy konkurencyjne. Firma nasza 
złożyła stosowną ofertę m.in. Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Jaworze, w której o- 
prócz montażu w/w programów złożyli
śmy propozycję stałej konserwacji anten 
zbiorczych oraz budowę sieci kablowej w 
1994 r. Korzystając z naszej oferty stwa
rzacie Państwo możliwość zatrudnienia 
mieszkańcom Jawora. Firma nąsza jest 
do dyspozycji 6 dni w tygodniu, w czasie 
od godziny 8.00 do 20.00.

Niezrozumiałe jest dla nas stanowisko 
niektórych pracowników administracyj
nych SLMW, wystawiającyc h naszej fir
mie — osobom zasięgającym informacji 
na temat montażu „5” — niezgodnej z 
prawdą opinii. Firma nasza zatrudnia m. 
in. osoby posiadające inżynierskie wy
kształcenie oraz odpowiednie doświadcze
nie. Montujemy i konserwujemy anteny 
zbiorcze po cenach konkurencyjnych na 
terenie Jawora, Bolkowa, Strzegomia oraz 
w innych miejscowościach.

Piotr Anielewski 
W — M B W B W P M — M B B f l W j m r -

Podziękowania
Grono pedagogiczne oraz społeczność 

uczniowska Szkoły Podstawowej nr 4 wy
raża gorące podziękowanie Zakładowi 
Geodezyjnemu „Geometr” iza nieodpłatne 
udostępnianie kserokopiarki.

•
Piłkarze jaworskiej Kuźni pragną za 

naszym pośrednictwem gorąco podzięko
wać dyrekcji, Radzie Pracowniczej oraz 
pracownikom (wiernym kibicom) Cukrow
ni Jawora za otrzymane prezenty miko- 
łajkowo-noworoczne w postaci cukru.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 4 w 
Jaworze i Rada Rodziców składają za na
szym pośrednictwem dyrektorowi Cu
krowni, Kołu Gospodyń Wiejskich w Ma- 
łuszowie, oraz wszystkim, którzy przyczy
nili się do zorganizowania balu dobro
czynnego, serdeczne podziękowania.

Z G U B Y
Do odebrania w redakcji dokumenty na 

nazwisko Mariusz Banach z Nowej Wsi 
Legnickiej 4b/5.

Awanturnik
przed sądem

W ślad za artykułem St. Lamparta „Rę
koczyny w sądzie” prokurator poinformo
wał redakcję, iz w sprawie pobicia świad
ka zostało wszczęte postępowanie karne 
o czyn z artykułu 253 kk. Za czyn ten 
przewidziana jest kara pozbawienia wol
ności od 6 miesięcy do 5 lat. O zapadłym 
wyroku redakcja zostanie poinformowana.

Stanisław Lampart

lie za samochód, 
ciągnik...

(dokończenie ze str. 1)
cm3 włącznie — 660 tys. zł; po,wyżej 1500 
cm3 do 1600 cm3 włącznie 1044 tys. zł; 
powyżej 1600 cm3 do 1800 cm3 włącznie — 
1.644 tys. zł; powyżej 1800 cm3 do 2000 
cm3 włącznie — 2.772 tys. zł; powyżej 2000 
cm3 do 2500 cm3 — 4.290 tys. zł; od samo
chodów „Warszawa” — 660tys. zł; powy
żej 2500 cm3 — 5.790 tys. zł,

— od ciągników rolniczych z silnikiem 
o pojemności do 4000 cm3 włącznie — 
174 tys. zł; powyżej 4000 cm3 — 438 tys. zł,

— od przyczep o ładowności do 0,5 t — 
138 tys. zł; o ładowności do 1 t — 288 tys. 
zł; o ładowności do 5 t — 480 tys. zł.

— od autobusów oraz samochodów cię
żarowych przystosowanych do przewoże
nia osób, o liczbie miejsc do siedzenia 
łącznie z miejscem kierowcy do 15 miejsc
— 1.044 tys...zł; do 30 miejsc — 1.926 tys. 
zł; powyżej 30 miejsc — 4.242 tys. zł,

— od samochodów ciężarowo-osobowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 2 t
— 660 tys. zł; powyżej 2 t — 1.044 tys. zł,

— od samochodów ciężarowych i ciąg
ników o ładowności lub nacisku na siodło 
ciągnika do 2 t włącznie — 1.248 tys. zł; 
do 4 t włącznie —- 1.542 tys. zł; do 6 t 
włącznie —- 2.118 tys. zł; do 8 t włącznie
— 2.514 tys. zł; do 10 t włącznie —  3.672 
tys zł; powyżej 10 t — 4.830 tys. zł.

POWSTAŁO
STOWARZYSZENIE POMOCY 

DZIECIOM SPECJALNEJ 
TROSKI

Wszystkich życzliwych, uczynnych ludzi
0 wrażliwych sercach i duszach pragnie
my zawiadomić, iż z dniem 30 listopada 
1993 r., decyzją Sądu Wojewódzkiego w 
Legnicy, zostało zarejestrowane Stowarzy
szenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Tro
ski w Jaworze przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym; ul. Armii Kra
jowej 7. '

Członkami Stowarzyszenia są rodzice 
dzieci specjalnej troski nauczyciele, ludzie 
związani z terapią dziecka niepełnospraw
nego, a także pracownicy administracji 
państwowej. Pragniemy pomagać dzieciom
1 ich rodzicom w pokonywaniu trudnych 
sytuacji życiowych, prowadzić rehabilita
cję, przygotowując ich do życia w społe
czeństwie/

Prosimy o życzliwą pomoc. Nasze kon
to: PKO BP O/Jawor 39651-93901-132.

Dziękujemy.

Nowe zasady...
(dokończenie ze str. 1)
skorzystać małżonkowie lub samotni ro
dzice, płacący ryczałt od obrotu.

Zasady przyznawania ulgi na budowę 
domu lub kupno mieszkania nie zmieniły 
się: maksymalne odliczenie od dochodu 
wydatków budowlanych wynosi w tym 
roku 511 milionów izłotych. Natomiast 
maksymalne wydatki na remont, które 
można odliczyć od rocznego dochodu, wy
noszą 13 min 320 tys. zł, zaś minimum 
wydatków uprawniających do ulgi to 1 
min 816 tys. zł. Dodajmy, że zarówno wy
datki budowlane, jak i remontowe, muszą 
być poświadczone rachunkami lub faktu
rami wystawionymi przez podatników 
VAT; rachunki pochodzące od nie-VAT- 
owców, wydane przed opublikowaniem u- 
stawy (ustawa z 16 grudnia 1993 r., Dz. 
U. nr 134 z 31 grudnia 1993 r.) będą u- 
względniane pod warunkiem ich zgłosze
nia w Urzędzie Skarbowym przed koń
cem stycznia br.

Chór „Albertówka” serdecznie 
dziękuje p. Stanisławowi Furtakowi 
za nieodpłatnie przekazane ciasta, 
które uświetniły noworoczne spot
kanie członków chóru.

Propozycie
na zim o w e  ferie

Na okres ferii zimowych TKKF udo
stępni nieodpłatnie młodzieży halę spor
tową przy ul. Chrobrego 26. W godz. 10— 
—14 będzie tam można pograć w siatków
kę, koszykówkę, tenisa stołowego i ziem
nego (oczywiście, w hali), pod nadzorem 
instruktorów.

Organizatorzy liczą zwłaszcza na zorga
nizowane grupy młodzieży szkolnej pod 
opieką nauczycieli wuefu.

Klub „Piast” wspólnie, z KH ZHP w 
Jaworze w okresie od 31.01 do 11.02.1994 
r. prowadzić będzie świetlicę zimową dla 
dzieci i młodzieży spędzającej ferie zi
mowe w mieście.

Świetlica zimowa czynna będzie w godz. 
9—15. Uczestnikom zapewniamy atrakcyj
ny program.

ZAPRASZAMY WSZYSTKIE DZIECI. 
Czeka Was mnóstwo niespodzianek!

Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w Ja
worze w okresie ferii zimowych organi
zuje dla młodzieży szkolnej strzelanie z 
broni pneumatycznej i k.bks w dniach 
3 i 9 lutego od godz. 10.00 do 13.00 na 
strzelnicy sportowej w Grzegorzowie.

Klub łączności zaprasza na zajęcia w 
dniach 3 i 10 lutego od godz. 17.00 do lo
kalu przy ul. Strzegomskiej 7 (siedziba 
Zarządu Miejskiego LOK).

Sponsorów prosimy o ufundowanie na
gród dla młodzieży, które można składać 
w redakcji i w ZM LOK.

T. Caban

SUKCES UCZNIÓW  
Z UL. WIEJSKIEJ

Agnieszka Deneka i Marcin Sutor z Ze
społu Szkół Zawodowych przy ul. Wiej
skiej z powodzeniem wystąpili w finale 
okręgowym XXXV Olimpiady Wiedzy o 
Polsce i Swiecie Współczesnym, poświęco
nym współpracy europejskiej, który od
był się 15 stycznia br. we Wrocławiu. Gra
tulujemy!

Dar serca
Ofiaruję ubranko komunijne dla chłop

ca (kolor kremowy, wzrost ok. 140 cm). 
Wiadomość: tel. 70-48-51 w godz. od 18.00.

Proszę o kontakt z osobą mogącą udzie
lić mi pożyczki w kwocie 5.000.000 zł, któ
rą spłacę w ratach do końca sierpnia. 
Wiadomość: Godziszowa 57 (p. Cybulska).
WWWWWWWWWNAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA/

Nasza
giełda pracy

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ WŁADAJĄ
CEGO JĘZYKIEM NIEMIECKIM LUB 
ANGIELSKIM. Proszę o przesłanie adresu 
kontaktowego i telefonu lub o zostawie
nie wiadomości na automatycznej sekre
tarce. Wiadomość: A.G., Mickiewicza 2, 
59-400 Jawor, tel. 70-44-58.

Gospodarstwo Rolne Skarbu Państwa 
w Muchowie zatrudni na atrakcyjnych wa
runkach traktorzystę do pracy ciągnikiem 
dużej mocy. Zapewniamy mieszkanie 
służbowe.

Zatrudnię 2 dziewiarki, umiejące pro
wadzić zakład dziewiarski, na umowę zle
cenie. Wiadomość: Rynek 35.

*
Szukam: sekretarki z biegłą znajomo

ścią j. niemieckiego; blacharza samocho
dowego oraz stróża nocnego z terenu Sno- 
widzy. Wiadomość: tel. 70-63-80.

*
Szukam pracy — posiadam dużo wol

nego czasu oraz Mercedesa osobowego z 
przyczepą (ładowność 600 kg). Wiadomość: 
tel. grzecznościowy 70-30-63.

Składam serdeczne podziękowa
nie kierownikowi p. Markowi Kli- 
mećkiemu, p Janowi Karło oraz ich 
współpracownikom z PGKiM w Ja
worze za pomoc w pogrzebie moje

go syna śp. EDWARDA SOJI
Matka

566r-94

Serdeczne podziękowanie dla Ochot
niczej Straży Pożarnej oraz mie
szkańców Myśliborza za udział w 

pogrzebie mojego syna śp. 
EDWARDA SOJI

składa Matka 
z Rodziną

567r-94

FIRMA „IN-STAL”
Jawor, ul. Staffa 1, 

tel 70-38-93, 
w y k o  n u j e:
©  instalacje wodne, C.O. miedziane 
©  instalacje wod.-kan., gazowe 
©  sterowanie pieców C.O., montaż 

pomp obiegowych.
— ZAPRASZAMY —

523r-94
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Pamiętam Jawor...
Skręcamy za róg w Zaułek Legnicki 

(=  Zielona) i widzimy przed sobą duże 
puste pole, które dawniej było ogrodem 
ziół leczniczych pani Brandten, które o- 
becnie przecina ul. Wilhelma (=  Ponia
towskiego). Dlaczego zatrzymujemy się? 
bo pani Brandten była niegdyś najpięk
niejszą dziewczyną w Jaworze i miała 
romans z wysoko postawionym i bogatym 
panem, któremu urodziła syna, po czym 
otrzymała od kochanka w darze ten''wiel
ki teren, gdzie hodowała zioła lecznicze 
i spędzała życie stroniąc od ludzi. Syn 
wyjechał później do Ameryki, gdzie do
robił się majątku, a gdy jako starszy już 
człowiek powrócił by odwiedzić matkę, 
pani Brandten odnowiła z tej okazji ca
ły dom i pokryła go świeżymi gontami. 
Parę tygodni przebywali razem, syn mu
siał powrócić do Ameryki, a matka wkrót
ce po tym umarła, szczęśliwa, że jeszcze 
było jej dane ujrzeć syna...

Powracamy do Bramy Złotogórskiej i i- 
dziemy prosto na ul. Garbarską: tam le
żała wielka garbarnia Frommelta, która 
później przeszła w posiadanie sukcesorów 
Schenka. Już z daleka było czuć ostry, 
ale zdrowy zapach ługu, a rano i wieczo
rem słychać było stukot kroków czelad
ników, którzy w swych butach z chole
wami szli do pracy czy z niej wracali. 
Zaułek ten, który szedł na dół aż do Ny
sy, zwano „Beoberg” — jeszcze pamiętam, 
dlaczego: na dole przy fosie mieszkał w 
rozpadającej się ruderze człowiek mia
nem Boer, który zarabiał na życie jako 
drwal i cieśla. Obok garbarni leżał sta
ry młyn zamkowy, który aż do moich 
czasów zachował swój wygląd, choć pó
źniej zmienił funkcję, gdyż nie mielono 
w nim zboża, lecz tłoczono olej z rzepaku, 
w związku z czym młyn zaczęto nazy
wać Olejnym. Nie wiem, co się stało z 
pięknym ogrodem sędziego Krugera pod 
miejskim murem, ale pamiętam jeszcze,

że stąd wspinaliśmy się na mury obron
ne i chodziliśmy czy pełzaliśmy po ich 
koronie...

W czasie szkolnych ferii krążyliśmy po 
ulicach miasta, gdyż, dzięki Bogu, nie po
trzebowaliśmy zorganizowanych wczasów 
czy kolonii. Największą atrakcją było dla 
nas przebywanie na „Pastwisku” (Vieh- 
weide *), placu musztry jaworskiego gar
nizonu, i zawsze pojawialiśmy się punk
tualnie, gdy zaczynały się ćwiczenia. Ba
talion był podzielony na trzy kompanie, 
które na tym „placu boju” wykonywać 
musiały wiele skomplikowanych manew
rów marszowych; wszystko kończyło się 
na sygnał tamburmajora, który odwracał 
swą pałkę do góry nogami, po czym or
kiestra grała starego pruskiego marsza 
do ataku: zdobywano most do Piotrowic 
— „szturm” na most odbył się chyba pa
rę tysięcy razy. Przy innych manewrach 
„uderzano” w stronę Winnej Góry czy 
Sichowa, a wszyscy chłopacy biegli za 
wojskiem, wiedząc, że w domu, gdy wró
cą na obolałych nogach, wkrótce zacznie 
ich boleć inna część ciała...

cdn.
Tłum. i opr.: Alexander von Freyer

*) „Pastwisko” (Viehweide) — obszar 
wzdłuż i na prawo od ulicy Limanow
skiego, niegdyś posiadłość opatów z Lu
biąża, wydzierżawiona w r. 1654 mie
szczanom jaworskim, którzy paśli tam swe 
bydła, od r. 1819 plac musztry; 1821—59 
i 1864—67 ponownie pastwisko, plac targu 
bydłem i w r. 1831 miejsce egzekucji. Po 
zlikwidowaniu jaworskiego garnizonu w 
r. 1920 koszary były używane m.in. jako 
szkoła oraz siedziba Urzędu Pracy. Tra
dycje jaworskiego Ppch. nr 154 kontynuo
wał jeden z batalionów 3 ppch. w Mal
borku.

Bliżej Świata
czyli ru b ryka  nie ty lk o  o m o d zie

Dzisiaj będzie o sposobach odchudzania, 
ale nie podam Paniom — niestety — ża
dnej diety cud, lecz jedynie parę wska
zówek, jak walczyć z ochotą na przeką
szenie „co nie co”. Są to więc bardziej 
psychologiczne porady jak oszukać swój 
żołądek, a jeszcze bardziej ludzką psychi
kę.

Ogłaszam więc mini konkurs: która z 
Pań przyniesie do redakcji przepis na die
tę, którą sama stosowała, lecz, niestety, 
wcale nie schudła — otrzyma moją pry
watną nagrodę, książkę „Sekrety młodości 
i urody” mówiącą właśnie o dietach. Za
wiera dokładny przepis diety (z podzia
łem na dni) Raąuel Welch.

Jemy tylko nie na siedząco. Jedzenie 
na stojąco, w pośpiechu, na ulicy sprawia, 
że zjadamy więcej, i dalej jesteśmy gło
dni.

Robimy zakupy najedzeni, bo wtedy 
łatwiej zwalczyć pokusy na coś smeczne- 
go, czego nie powinniśmy jeść.

Sporządzamy listę zakupów i kon
sekwentnie trzymamy się tego, co zapi
sane.

Jeśli głód bardzo doskwiera, jemy 
owoce pestkowe, a pestkę z ostatniego o- 
wocu zatrzymujemy w ustach. W ten spo
sób przez jakiś czas oszukujemy organizm 
nadzieją, że coś jeszcze dostanie.

Jedząc nie róbmy nic innego: nie o- 
glądamy TV, nie czytajmy. Koncentruje
my się na jedzeniu rozsmakowując się; 
potem nie .mamy sobie za złe, że skupie
ni na perypetiach „Dynastii” machinalnie 
zjadaliśmy 3 razy więcej, i nie wiemy, co 
zjedliśmy.

Jedząc, po każdych 3 kęsach odkła
damy na chwilę sztućce. Przerywanie ryt
mu jedzenia osłabia apetyt.

Każdy kęs zjadamy tak, jakby miał 
być naszym ostatnim, jakby to było coś 
extra.

■}jf Przed posiłkiem wypijmy 2-3 szklan
ki wody, aby wypełnić żołądek, stymulo
wać diurezę i ułatwić wydalanie — także 
tłuszczów.

*  Przyklejamy na ścianie w kuchni 
lub na drzwiach lodówki nasze duże zdję
cie z lat, gdy byliśmy szczupli i piękni. 
A jeśli nie podobamy się sobie, to przy
klejamy zdjęcie super modelki.

Co jakiś czas mierzymy spodnie lub 
spódnicę, której dawno nie mogliśmy do
piąć i patrzymy, o ile można już zasunąć 
zamek. To pobudza do czynu, rozbudza 
wyobraźnię, że już niedługo...

Przewiązujemy się w talii przepaską 
nylonową lub z innego nierozciągliwego 
materiału. Jej ucisk sygnalizuje, że zjedli
śmy zbyt dużo. Pamiętajmy, że przecież 
często spódnica czy spodnie wydawały się 
nam zbyt ciasne po obfitym obiedzie.

^  Kupujemy sobie grill i na nim pie
czemy mięso.

Jadamy wyłącznie chleb żytni lub 
pełnoziarnisty. Nigdy świeży z białej mą
ki.

Starajmy się korzystać z przepisów 
kuchni chińskiej; jest najbardziej lekko- 
strawna — z chudych składników.

-5(4- Pijmy herbatki ziołowe, które osła
biają głód i wpływają korzystnie na prze
mianę materii.

•)|(- Jeśli nie mamy grilla, pieczemy mię
so w folii aluminiowej, dzięki której nie 
dodajemy tłuszczów.

■)fć- Owoce (niektóre), warzywa starte na 
tarce, objętościowo wyglądają o wiele 
bardziej imponująco niż w całości, i wy
daje nam się, że zjedliśmy sporo.

Gdy mamy chęć na coś, co nie służy 
diecie, pomyślmy o negatywnych skut
kach zjedzenia tej potrawy. Powiedzmy 
sobie, że to trzy minuty radości w ustach,- 
a następne trzy tygodnie postu.

^  Wyznaczmy sobie na początku cele 
stosunkowo łatwe do osiągnięcia, np.: że 
schudniemy 1 kg w ciągu tygodnia. Jeśli 
nam się to uda, to stopniowo dojdziemy 
do sukcesów, stawiając sobie coraz ambit
niejsze zadania.

A tak całkiem prywatnie dodam, że 
najlepszą dietą cud jest zgryzota, ludzkie 
zmartwienia — wówczas chudnie się w 
oczach, czego NIKOMU NIE ŻYCZĘ.

Ewa

Lekarz neurolog 
IRENA TOTCZYK

W

przyjmuje w poniedziałki 
od 16.00 do 18.00 

ul. Rapackiego 9 (POM)

5601--94

Z ASTROLOGIA NA TY  (9)
W poprzednim odcinku przedstawiłem 

sposoby pozyskania względów panów. Te
raz kolej na panie, których horoskopy 
wykazują wybitne cechy jednego ze zna
ków Zodiaku.

Pani Baran lubi czułość i dowody zain
teresowania jej osobą. Można ją pozyskać 
szczerością, okazywaniem wyłączności i 
zrozumienia dla jej osobowości.

Pani obdarzona wpływami Byka często 
sama wybiera sobie partnera. Pragnie 
komplementów, prezentów, demonstrowa
nia uczuć. Lubi prźyjemności, rozrywki 
i urozmaicone życie.

Bliźniaczka jest zmienna, pogodna, wciąż 
ciekawa świata i ludzi. Szuka mężczyzny 
inteligentnego, dowcipnego, pomysłowego, 
błyskotliwego.. Chce żywej wymiany in
formacji i poglądów.

Pani Rak jest zalotna, wrażliwa na kom
plementy i czułe słowa. Szuka mężczyz
ny zdyscyplinowanego, zapobiegliwego i 
uczuciowego. Pragnie być partnerką we 
wszystkich sprawach życiowych.

Lwica należy do kobiet dumnych i po
wściągliwych w okazywaniu uczuć. Aby 
ją zdobyć, trzeba jej czymś zaimponować. 
Chce być szanowana, doceniona i obda
rzona nawet drobnymi przejawami uczuć.

Panna jest wymagająca w doborze ży
ciowego partnera. Długo analizuje cechy 
mężczyzny, i łatwo, zauważa przeróżne 
wady. Zależy jej na partnerze wiernym, 
praktycznym, obowiązkowym. Ceni takt,

zalety umysłu, elegancję w ubiorze, kul
turę osobistą i konsekwencję w postępo
waniu.

Pani Waga odznacza się miłym sposo
bem bycia i dąży do upiększenia swej 
egzystencji. Jej względy może zdobyć 
mężczyzna przystojny, uprzejmy, zręczny, 
zdecydowany i opiekuńczy.

Kobieta z silnie uwydatnionymi cecha
mi Skorpiona jest dość nieufna. Pragnie 
materialnego zabezpieczenia swej przy
szłości. Wymaga nienagannych manier, 
taktu, inteligencji. Ceni mężczyzn z jasno 
określonymi celami życiowymi.
Pani Strzelec ma bardzo wysokie wyma
gania w stosunku do przyszłego partne
ra, docenia bowiem mężczyzn zajmują
cych odpowiednie stanowiska i nie ma
jących kłopotów materialnych. Aby zdo
być jej względy, trzeba być dobrze wy
chowanym. zadbanym i wysportowanym.

Kobieta z cechami Koziorożca szuka 
mężczyzny, który poświęci jej dużo czasu 
i będzie troszczył się o jej dobre samo
poczucie. Pani ta ma bardzo dużo zdro
wego rozsądku. Ceni prawdomówność i 
lubi jasne sytuacje.

Niekonwencjonalna Wodniczka preferu
je poczucie humoru, oryginalność i inte
ligencję. Tylko mężczyzna o bystrym u-, 
myślę i ciekawym sposobie życia może 
liczyć na jej względy.

Rybka pagnie spokoju, dostatku i w 
miarę wygodnego życia. Zainteresowany 
nią pan powinien być zdecydowany, opie
kuńczy, opanowany i stanowczy.

RADIX

TRUDNE PYTANIA
(dokończenie ze str. I)
zakład nie jest ewenementem w kraju. 
Jest bardzo dużo wszelkiego rodzaju za
kładów, chętnych do wejścia w spółkę 
z kapitałem zagranicznym. Jednak kapi
tał ten ma apetyt przede wszystkim na 
najlepsze kąski naszej gospodarki, 'a  
FAWEM, choć jest zakładem nowoczes
nym, nie jest gospodarczym rarytasem. 
Firma szwedzka, z którą praktykujemy, 
jest od dłuższego czasu naszym partnerem 
handlowym i mam nadzieję, że tym razem 
uda nam się sfinansować umowę spółki 
bez przeszkód.

Czy zatem przewiduje Pan jakieś ter
miny zakończenia procesu likwidacji?

T.G.: — Proces ten zostanie zakończo
ny w czasie dwóch-trzech miesięcy od 
chwili zawarcia umowy spółki. Nie potra
fię dziś dokładnie określić daty, gdyż jest 
to poza moim zasięgiem.

Chcę dodać, że wśród społeczeństwa 
panuje jakieś negatywne odczucie zwią
zane ze słowem „likwidacja” . Faktem jest, 
iż trudniej jest prowadzić zakład „w li
kwidacji”, choćby z uwagi na kontakty 
handlowe z kontrahentami. W przypadku 
„FAWEM-u” nie ma to jednak znaczenia, 
gdyż to przedsiębiorstwo istnieje i nadal 
się rozwija. Zatrudniamy ponad 350 osób, 
rozbudowaliśmy zagraniczne rynki zbytu 
zakład jest rentowny i drugi rok z rzędu 
przynosi zyski.

Chcę podkreślić, iż dobrze się stało, że 
„FAWEM” miał status firmy w likwi
dacji, ponieważ w ten sposób mógł prze
trwać swój najgorszy okres. Dziś mogę 
zaryzykować i powiedzieć, że zakład jest 
jednym z lepszych w województwie za
równo pod względem kondycji finanso
wej, zabezpieczenia rynków zbytu, jak i 
zamierzeń na na przyszłość.

Proszę więc bliżej przedstawić aktualną 
sytuację finansową firmy...

T.G.: — W 1990 roku przedsiębiorstwo 
popadło w tarapaty finansowe i „ogon” 
tego zadłużenia ciągnie się do dziś. Część 
długów została spłacona, część jest rene
gocjowana. Same odsetki karne od za
ległości są bardzi poważne i dzisiaj nikt 
tego, ot tak, nie przekreśli. Dlatego o- 
tworzyliśmy postępowanie układowe z 
wierzycielami, aby znaleźć kompromiso
we rozwiązanie i uporządkować sprawy 
zaległości.

Jak duże jest to zadłużenie?
T.G.: — Jest to kwota znacząca, ale 

mogę zapewnić, że zakład systematycznie 
odrabia powstałe straty, i nie ma pod
staw do upadłości. Jeśli zostanie ostatecz
nie rozwiązana sprawa zadłużenia z prze
szłości, trudności będziemy mieć za sobą 
i praktycznie przedsiębiorstwo może za
pomnieć o kłopotach.

Pomówmy o przyszłości. Jakiego typu 
ma to być spółka, co będzie produkować, 
ilu ludzi zatrudniać itp.

T.G.: — Będzie to spółka typu joint- 
venture. Podstawowy asortyment produk
cji zostanie utrzymany, będą też stop
niowo wprowadzane nowe wyroby. Trwa
ją już rozmawy w sprawie uruchomie
nia produkcji zupełnie nowego wyrobu, 
nie mającego u nas tradycji. Nie powiem 
jednak, co to będzie, gdyż informacja ta 
jest na razie objęta tajemnicą negocjacji.

Przewiduje się utrzymanie zatrudnie
nia na poziomie nie mniejszym niż obec
nie, z możliwością jego zwiększenia. Bar
dzo istotne jest także to, że firma szwe
dzka zaangażowała już poważne środki w 
modernizację „FAWEM-u” .

Jeśli te trzy czynniki zsumujemy, to 
mogą one w -praktyce przynieść sukces 
nie tylko przedsiębiorstwu, ale również 
miastu.

Dziękuję za rozmowę.
pytała: L. KALINOWSKA

Przedwyborczych harców 
ciąg dalszy

W poprzednim numerze napisaliśmy o 
organizacjach społeczno-politycznych w 
naszym mieście, które rozpoczęły już 
przygotowania do wyborów do samorządu 
lokalnego. (Pisaliśmy m.in. o działaniach 
Stowarzyszenia Kupców Jaworskich, któ
re wybrało już swoich przedstawicieli.

Zmieniliśmy przy tym imię szefa na
szych kupców, myląc go z ojcem; oczy
wiście, chodziło, o p. Przemysława Żołka. 
Pan Mirosław, jak nam oświadczył, nie 
zamierza kandydować na miejskiego rad
nego, a szkoda, bo na pracy samorządo
wej się zna.

Kolejnym kupcem, który najprawdopo
dobniej będzie ubiegał się o mandat rad
nego, a którego nazwisko udało się nam 
ustalić, jest p. Ryszard Filiks. Według na
szej opinii, wśród kupieckich kandyda
tów na radnych powinna znaleźć się bez
sprzecznie p. Zofia Koluszkowa, znana z 
niezwykłej operatywności.

Wśród nauczycieli, których najczęściej 
wymienia się jako kandydatów na rad
nych, jest p. Elżbieta Witek, dyrektorka

Szkoły Podstawowej nr 2. Uważamy, że 
z powodzeniem o ponowny wybór może 
też ubiegać się p. Teresa Prokopek-Stęp- 
niak całkowicie oddanej akcji badań 10- 
latków na obecność metali ciężkich.

Ruszyło się również jaworskie SdRP. 
Na 30 stycznia zapowiedziano zebranie, na 
którym może dojść do wyboru nowego 
lidera tej partii. Wśród kandydatów wy
mieniany jest p. Mirosław Gibek, znany 
chirurg-anestezjolog oraz zamiłowany ki
bic piłkarski.

Uaktywniła się również jaworska gru
pa Unii Polityki Realnej J. Korwina-Mik- 
ke. Wśród jej liderów na czoło wysunęli 
się pp. Jerzy Dwernicki, Ryszard Tcho- 
rowski i Arkadiusz Gręda, który szefuje 
tej grupie.

O kolejnych ruchach przedwyborczych 
postaramy się informować naszych Czy
telników na bieżąco.

E. Mayer
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OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI___

Sprzedam dom w Jaworze. Wiadomość: 
tel. 70-61-64. 1192d-94

Sprzedam dom w Siekierzycach na dział
ce o pow. 0,61 ha. Wiadomość: telefon 
70-22-21. 1209-94

Kupię mieszkanie 1-pokojowe (może być 
w starym budownictwie). Wiadomość w 
redakcji. 1204d-94

Kupię mieszkanie M-3. Wiadomość: tel. 
70-20-32. 1212d-94

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. 
Wiadomość: tel. rzecznościowy 70-40-11.

1239d-94
Sprzedam tanio pół rozpoczętej budowy 

bliźniaka przy ul. Berlinga. Wiadomość: 
ul. Starojaworska 121c/2. 1233d-94

Sprzedam FSO 1500, rok prod. 87. Wia
domość: Kostrza, ul. Kościuszki 4.

1238d-94
Sprzedam mieszkanie w nowym budow

nictwie (M-3) przy ul. Witosa. Wiado
mość: tel. 70-49-87.

RÓŻNE
Sprzedam działkę uzbrojoną 20 a. Cena 

60 min zł. Wiadomość: tel. 70-61-64.
1191d-94

Sprzedaż dachówek. Wiadomość: ul.
Starojaworska 65. 1193d-94

Sprzedam samochód Star 200 do remon
tu lub zamienię na przyczepę. Wiadomość: 
Paszowice 39. 1222d-94

Sprzedam komputer ATARI. Wiado
mość: tel. 70-28-99 lub 70-51-35.

1221d-94
Sprzedam duży stół dębowy (na 12 o- 

sób). Wiadomość: tel. 70-38-61. 1224d-94
Sprzedam piękną suknię ślubną. Wiado

mość: Luboradz 20. 1228d-94
Sprzedam lodówki i zamrażarki. Wia

domość: Luboradz 20. 1227d-94
Sprzedam pralkę automatyczną w do

brym stanie. Wiadomość: tel. 70-29-79.
1218d-94

Kupię starocie (komody, szafy, szkło, 
itp.). Wiadomość: tel. 70-20-27. 1214d-94

Sprzedam jęczmień. Wiadomość: Paszo
wice 191. 1240d-94

Zatrudnię dorywczo kafelkarza, telefon 
70-25-33 (wieczorem).

Sprzedam garaż przy ul. Prostej — bez 
kanału. Tel. Śrzegom, 55-22-60.

Sprzedam garaż przy ul. Limanowskie
go; nowe opony do Wartburga oraz czę
ści do OPLA Ascona Wiadomość: telefon 
70-48-01. 1231d-94

Sprzedam Cyklopa z kabiną, cena 26 
min. Wiadomość: Budziszów Wielki 93/5.

1232d-94
Kupię każdą ilość cebuli pakowanej po 

25 kg w worku (worek za 2,5 marki). Wia
domość: tel. 70-63-80. 1235d-94

Sprzedam komplet wypoczynkowy (1,5 
min zł). Wiadomość: tel. 70-48-80 po godz.
18.00. 1236d-94

Sprzedam ciągnik C-360, r. produkcji 
1987 oraz ciągnik C-385 (do remontu) — 
Myślinów 1.

Sprzedam betoniarkę 150 1. Wiadomość: 
tel. 70-44-45. 1247d-94

Kupię garaż lub plac pod garaż. Wia
domość w redakcji. 1245d-94

USŁUG!
Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. 

Tel. 70-44-95. 984d-93
Wideofilmowanie, tel. 70-47-19.

1069d-93
Wideofilmowanie — Władysław Stań

czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43.
1128d-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
1230d-94

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego 
i ukraińskiego. Wiadomość: tel. 70-51-68.

1146d-94
Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 

Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
1076d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło
szenia w godz. 15.00—18.00. Tel.70-44-19.

1133d-94
Zespół muzyczny „SEKTOR” : zabawy, 

wesela. Zygmunt Melner, Sichów 19, tel. 
grzecznościowy Lubin 42-22-04, po godz.
19.00. 1084d-94

Ża l u z j e  p io n o w e  — 290 tys. —
70-39-17. 1137d-94

ROLETY antywłamaniowe — 1,8 min — 
70-53-48. 1138d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY — 
70-53-48. 1139d-94

SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE,
Ża l u z j e  — 70-39-17. 11400-94

Ża l u z j e  — Świdnica, 53-18-92, 
55-29-27 1141d-94

Ża l u z j e  p o z io m e , p io n o w e , m a r 
k i z y , k a s e t o n y , r e k l a m y , s z y l 
d y , ROLETY — raty, naprawy 70-33-52.

1142d-94
Żaluzje — poziome, pionowe, drzwi har

monijkowe. Wiadomość: tel. 70-33-00.
1166d-94

Żaluzje, rolety, markizy, reklamy świe
tlne. Wiadomość: tel. 70-53-35. 1167d-94

Zespół muzyczny — wesela, zabawy, 
wideofilmowanie. Tel. 70-29-39 lub 
70-44-55. 1164d-94

Pranie, maglowanie — czynne od 10.00 
—18.00. Wiadomość: ul. Wrocławska 3.

1177d-94
Sprzedaż drewna opałowego. Wiado

mość: P.II.U. „KRASEL”, Wierzchosławi
ce 20 (koło Bolkowa). 1190d-94

Wideofilmowanie, ul. Witosa 7/21, tel. 
70-44-55. 1210d-94

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego, ul. 
Kombatantów 9 (boczna ul. Szpitalnej), 
tel. 70-38-51. 1127d-94

Tapetowanie, itp. Wiadomość: telefon 
70-53-88, po godz. 16.00. 1199d-94

Usługi hydrauliczne. Wiadomość: telefon 
70-27-74. 1202d-94

Ża l u z j e  — p o z io m e , p io n o w e ,
DRZWI HARMONIJKOWE. iWadomość: 
tel. 70-33-00. 1166d-94

Ża l u z j e , r o l e t y , m a r k i z y , r e 
k l a m y  ŚWIETLNE. Wiadomość: telefon 
70-53-35. 1167d-94

Wygłuszanie drzwi dermą. Tel. 70-53-14, 
po godz. 16. 1219d-94

ZAKŁAD HYDRAULICZNY wykonuje: 
instalacje wodne, c.o., miedziowe; instala
cje wod.-kan., gazowe; podłączenie kotłów 
gazowych, węglowych i pomp obiegowych; 
wszelkiego rodzaju: remonty kotłownicze, 
c.o. w budynkach, domkach jednorodzin
nych, zakładach, szkołach i przedszkolach. 
Jerzy Wojciechowski — Jawor, ul. Dą
browskiego 2, tel. domowy 70-41-83 lub 
70-45-78. 1229d-94

Układanie glazury, tapetowanie. Wiado
mość: tel. 7051-50. 1242d-94

LEKARSKI!/
Pediatra Aniela Paradowska — wizyty 

domowe, zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz.
15.00. 929d-B3 

Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni
ka 11 — poniedziałek i czwartek od endz.

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net prywatny lekarz chirurg RYSZARD 
TCHOROWSKI przyjmuje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali gimna
stycznej). 1107d-93
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosła
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, tel. 70-28-81. 450d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

Pediatra Jadwiga Woźny — wizyty do
mowe. Zgłoszenia* codziennie 70-84-21.

1147d-94
Gabinet okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSCIŃSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godz. 17.00, tel. domowy 
70-17-13. 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, piątek od godz. 17.00, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

Gabinet reumatologiczno-internistyczny,
przyjmuje lek. GENOWEFA IRZYKO- 
WICZ, specjalista reumatolog, internista, 
w środy ' i piątki od 16.00—17.00. Jawor, 
ul. Norwida 9, tel. 70-47-78. 1223d94

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Fiata 125p w całości lub na 
części. Wiadomość: Luboradz 36.

1225d-94
Sprzedam RENAULT 5TL, rok prod. 31. 

Wiadomość: ul. Wieniawskiego 8e/9.
1226d-94

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 87, oraz 
przyczepkę towarową. Wiadomość: telefon 
70-48-92. 1220d-94

Sprzedam silnik Volkswagena Garbusa, 
pojemn. 1200,, stan dobry. Wiadomość: 
tel. 70-24-69. 1215d-94

Sprzedam Tarpana, rok prod. 86, stan 
dobry, cena do uzgodnienia. Wiadomość: 
ul. Broniewskiego 21, tel. 70-48-26.

1216d-94
Sprzedam FSO 1500, rok prod. 87. Wia

domość: Kostrza, ul. Kościuszki 4.
1217d-94

Sprzedam Forda Escorta, rok prod. 84, 
poj. 1600 cm3 — benzynowy, niebieski me
talik, stan b. dobry. Wiadomość: telefon 
70-49-51 po 15.00. 1237d-94

Sprzedam części samochodowe oraz 
kombajn buraczany. Wiadomość: telefon 
70-63-80, Piotrowice 68. 1234d-94

Sprzedam Syrenę BOSTO, rok prod. 83. 
Wiadomość: ul. Piękna 3bT0, po godz.
17.00. 1241d-94

Sprzedam Mercedesa 300D, rok prod. 80. 
Wiadomość: Muchów 17.. 1244d-94

Sprzedam Żuka, cena 12 min. Wiado
mość: tel. 70-25-57 od godz. 11.00—16.00.

1246d-94

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
O wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
9  podziały i wskazania granic nieruchomości,
9 pomiary sytuacyjno-wysokościowe (mapa zasadnicza),
9 inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
9 reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do Al — 

projekty i inne matryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N  O V I  E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1
telefon 70-32-80

58-150 Strzegom, Rynek 38, III p. 
telefon 55-22-60

2r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00
382r-93

—  A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH

t y p a c h  o b ie k t ó w  
• — • — •

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wro

cławska 26, tel. 70-20-45 do godziny
15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie
16.00 335r-93

M A G I E L
Zamek Piastowski (po prawej 

stronie wejścia do Zamku) oferuje 
swoje usługi.

Zapraszamy codziennie w godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do wymaglowania. •

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JUBILAT”

zaprasza codziennie w godz.
18.00—24.00

Możliwość wynajęcia klubu 
na imprezy towarzyskie!

343r-93

P.H.U. KOL —  MAN —  TECH
Jawor, ul. Wrocławska 26 (biuro
wiec FAWEMU), tel 70-20-45 wew.

208, od godz. 730. do 15.30, 
oferuje w ciągłej sprzedaży: 

NARZĘDZIA
-#■ ELEKTRODY — DRUT SPA

WALNICZY

* MATERIAŁY ŚCIERNE 
PIŁY — FREZY

*  WIERTŁA — PŁYTKI WIDIO- 
WE
NARZYNKI — GWINTOWNIKI 

Na zamówienie:
9  LINY I ZAWIESIA STALOWE 
9 ARMATURĘ PRZEMYSŁOWĄ 
9 INNE
JESTEŚMY PŁATNIKAMI VAT

435r-93

ANTENY TELEWIZYJNE
DO ODBIORU I, II programu TVP 
I, II Czechy, 3-ch programów nie
mieckich oraz programu „5” TV 

WROCŁAW 
Z.I.E. „ T E L S A  T”

Jawor, ul. Wrocławska 26 
tel. 70-34-36

P.U.H.

„R0LTEI"
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
O  nawozy (ceny fabryczne)
0  węgiel, pasze 
0  środki ochrony roślin 
O  oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

BIS®
Oferuje do sprzedaży PISKLĘTA:
•  Kurki nioski:

Astra S (czerwone)
Gold Linę (czerwone)

•  Ogólnoużytkowe (krzyżówki): 
Astra W (jarzębiatka)
Leghorn (biała)
Nera (czarna)

•  Brojlery, kaczki i gąski. 
Zamówienia składać: 59-422 Piotro

wice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi), 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00

w sobty pracujące od 8.00 do 12.00.
533r-94

Serdecznie dziękuję 
MARZENCE NOWAK 

i jej RODZICOM z ul. Stalowej 1 
za opiekę nad pieskiem.

Właściciel psa 
565r-94

ANTENY SATELITARNE
©  najtaniej (od 3,5 min zł)
©  najdrożej (do 28 min zł)
©  największy wybór (25 typów)
©  zapewniony serwis gwarancyjny 

i pogwarancyjny 
(autoryzacja SA „DIORA”)

©  malowane czasze (pejzaże, port
rety, science fiction...

Z.I.E. „ T E L S A  T”
Jawor, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-34-36

UWAGA POSIADACZE ANTEN 
ZBIORCZYCH

,,5” Wrocław — 1,4 min zł za pod
łączenie budynku.

Z.I.E. „ T E L S A T ”
Jawor, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-34-36

KANCELARIA PRAWA  
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
—  księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
—  zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu
Barbara Piotrkowska

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

Szkoła Podstawowa w Snowidzy 
dziękuje Wójtowi i Zarządowi Gmi
ny Mściwojów za ufundowanie na
grody dla zwycięzcy rankingu — 
„Wędrujemy ’93” .

562r-94
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PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
1. PEDIATRYCZNY

— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 
(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki d piątki w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 

przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30
— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 

przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30
3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH

— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS 

przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30
169r-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” Spółka z o. o. w Jaworze ul. Paniatowskiego 25

wykonuje następujące usługi:
I. ROBOTY STOLARSKO-CIESIELSKIE:
— stolarka typowa okienna skrzynkowa i krosnowa oszklona, oraz na oso

biste zamówienie,
— stolarka drzwiowa płycinowa typowa oraz na zamówienie,
— elementy schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski po

liczkowe, poręcze i tralki,
— balustrady balkonowe i tarasowe,
— podokienniki drewniane,
— regały drewniane i półki,
— deski podłogowe, listwy przyścienne, ćwierćwałki, opaski drzwiowe, oraz 

boazeria wraz z listwami i kątownikami wykończeniowymi,
— montaż ścian działowych drewnianych i ażurowych obitych płytą wió

rową lub pilśniową twardą,
— szklenie ram drewnianych zdejmowanych,
— oraz inne roboty zlecone na indywidualne życzenie zamawiającego.
Zamówienia na w /w  usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji
i Usług — STOLARNIA ul. Poniatowskiego 14 Pan Andrzej Mróz tel. 70-30-42
wewn. 121.
II. ROBOTY LASTRYKARSKO-KAMIENIARSKO-BETONIARSKIE.
— ekspresowe wykonywanie nagrobków lastrykowo-granitowych pojedyn

czych i podwójnych,
— przygrobowe płytki lastrykowe, granitowe oraz mieszane (wzory na oso

biste zamówienie),
— ławki siedzeniowe przygrobowe, parkowe i ogrodowe z lastryka (drzew

ce drewniane),
— gazony na kiwaty prostokątne i kwadratowe,
— wykonanie płyt napisowych z granitu białego i czarnego szwedzkiego 

typu „labradyt” i „Gabro” ,
— budowa grobowców pojedynczych i wielorodzinnych z bloczków betono

wych i cegły z otynkowaniem i białkowaniem,
— obsypywanie grobów grysem marmurowym „biała marianna” i granito

wym szarym,
— wykonanie i ustawienie płotków drewnianych na groby,
— inne wyroby lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarskie na indywidualne ży

czenie zamawiającego.
Zamówienia na w /w  usługi i wszelkich informacji udziala Wydział Produkcji
tel. 70-30-41 wew. 105. 529r-94

JAWOR
ul. Dworcowa 9 A 

teł. 70-44-48

ZAPRASZAM Y DO SKLEPU FIRMOWEGO 
Z ART. GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

przy ul. Chrobrego 36 
tel. 70-64-83

O F E R U J E M Y :
SPRZĘT CHŁODNICZY ^  PRALKI AUTOMATYCZNE KUCHNIE Z 
WRONEK: GAZOWE, GAZOWO-ELEKTRYCZNE, ELEKTRYCZNE ^  OD
KURZACZE TOSTERY ROBOTY ^  EKSPRESY ^  ŻELAZKA ^  
KUCHENKI MIKROFALOWE *  FRYTKOWNICE MASZYNY DO SZYCIA 
Prowadzimy sprzedaż ratalną bez poręczycieli w stystemie 1—18 miesięcy.

Na terenie miasta towar dowozimy BEZPŁATNIE.

SUPER OFERTA!
Każdy towar o 50 tys. TANIEJ, niż w innym sklepie.

Przy minimalnym zakupie wartości 500 tys. zł.

PHSR „AGROM A”
JAWOR, ul Słowackiego 1 

tel. 70-30-71
Oferujemy po atrakcyjnych cenach: 
cement, wapno, wszystkie rodzaje 
cegły, materiały izolacyjne, stolar
kę okienną i drzwiową, artykuły 
sanitarne;

oraz
płytki ścienne w cenie 171.000 zł/m2, 
płytki podłogowe w cenie 216.000 
zł/m2, płytki chodnikowe w cenie 
85.000 zł ido 110.000 zł/m2, boazeria 
świerkowa w cenie 110.000 zł/m2. 

©  ZAPRASZAMY ©
561r-94

MATEMATYKA 
DLA KLAS ÓSMYCH

Przygotowanie do egzaminów 
prowadzi mgr inż. Z. Skrzypczyk.

Pierwstze zajęcia 21 lutego 
o godz. 16.00 w isali 29 LO Jawor. 

Informacje: tel. 70-38-21, 
w godz. 16.00—19.00.

563r-94i

Dyrekcja Przedszkola nr 3 w Ja
worze składa podziękowanie firmie 
,,EXTRA-PEX” za nieodpłatne prze
kazanie artykułów biurowych.

571r-94

#  HURTOWNIA J A M A  s. c. #
PIWO i NAPOJE —  największa oferta

ul. Bagienna 1, LEGNICA, tel./fax 219-09, tel. 280-25 wew. 45
Proponujemy piwo krajowe i importowane, wody mineralne, napoje 

gazowe.
W stałej sprzedaży piwo z browarów:

Żywiec, Okocim, Leżajsk, Warka, Koszalin, Elbląg, Wrocław, Poznań, Głub
czyce. Lwówek Śląski, Świebodzice, Namysłów, Zielona Góra.

ZAMÓWIENIA CAŁĄ DOBĘ 
tel. 219-09

Hurtownia czynna w godz. 8.00 — 16.00.
Towar dostarczamy własnym transportem.

Wysokie upusty senowe dla hurtowni.
UWAGA!!! towar bezpośrednio od producenta, najniższe marże.

544r-94

BANK CUKROWNICTWA  
„C U K R O B A N K ” SA 

we Wrocławiu
VI Oddział JAWOR, Rynek 4 

tel. 70-51-53, fax 70-51-52
zaprasza do krzystania z usług w zakresie:

prowadzenie rachunków bieżących i pomocniczych jednostek gospodar
czych,

-%■ dokonywanie rozliczeń pieniężnych w formie gotówkowej i bezgotów
kowej, klientów posiadających rachunki bankowe,

4|ę prowadzenie rachunków lokat terminowych,
■sjś- kredytowanie działalności pędmiotów gospodarczych (kredyty obrotowe, 

inwestycyjne, celowe dla rolnictwa, dyskonto weksli),
kredytowanie potrzeb konsumpcyjnych ludności (kredyty gotówkowe, na 
zakup towarów w sprzedaży ratalnej, kredyty na zakup będących w pu
blicznym obrocie papierów wartościowych, kredyty na prywatyzację 
przedsiębiorstw), 
udzielanie poręczeń i gwarancji, 
udział w prywatyzacji przedsiębiorstw.

—  ZAPRASZAM Y —
codziennie w godz. 8.15 — 16.00, w soboty pracujące 8.15 — 13.00 

Zapewniamy fachową i milą obsługę.
542r-94

BAR —  K A S K A D A
o f e r u j e :

9  pokoje do wynajęcia 
9  pełne wyżywienie

HELENA i JÓZEF KUMIKOWIE  
MYŚLIBÓRZ 8a 

tel. 70-88-27
557r-94

NOWO POWSTAŁY
OŚRODEK SZKOLENIA KURSOWEGO

W JAWORZE
ul. Strzegomska 10/5, tel. 70-28-27 

zarejestrowany pod nr 65 w Kuratorium Oświaty w Legnicy 
prowadzi szkolenia kursowe, podstawowe i okresowe w zakresie bhp dla:
— kierowników zakładów pracy,
— kierowników komórek organizacyjnych i samodzielnych pracowników 

inżynieryjno-technicznych,
— średniego dozoru technicznego (mistrzów, majstrów, brygadzistów),
— pracowników na stanowiskach robotniczych i administracyjno-biurowych. 
Szkolenie prowadzimy dla wszystkich jednostek organizacyjnych.
Serdecznie zapraszamy i życzymy wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.

537r-94

Zarząd Stowarzyszenia Kupców Jaworskich zaprasza wszystkich 
członków Stowarzyszenia na zebranie, które odbędzie się w Klubie 
Nauczyciela przy ul. Legnickiej 12 w dniu 2fl.01.94 r. (sobota) o godz. 
14.30.

Zarząd SKJ
568r-94

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO  
5P-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

Organizuje i realizuje różnorodne kursy zawodowe:
księgowości ^  bankowości ^  sekretarek maszynopisanie ^  handlowiec- 
kupiec menadżerów ^  obsługa komputera TBM %  kosmetyczny łfc masaż 
klasyczny kosztorysowanie w budownictwie 4|£ spawanie elektryczne i ga
zowe palaczy c.o. ^  kierowców wózków akumulatorowych ^  przyuczenie 
do zaw. elektr. i mech. samochód. obsługa dźwigów towar.-osob. obsługa 
autoklawów obsługa destylatorów i butli z tlenem -jfc- aparaty _ prądotwór
cze i podesty robocze obsługa sprężarek i podnośn. -łję kierowców kat. „A ” 
„B” „T” ^  przewóz mater. niebezp. kwalifikacyjne w zawodach budow
lanych ^  bhp i p.popż. ^  pedagogiczne dla mistrzów w rzemSsśle spawa
nie gazowe, elektryczne i w osłonie CO! ^  obsługa osadzaka „Grom” przy
uczenie do zawodów budowl. i na zlecenia zakładów pracy 9|ę montowanie 
instalacji wodnych z tworzyw sztucznych kamieniarski zlecane przez 
zakałdy pracy.

570r-94

f i|DOMEX



CZWARTEK — 27 stycznia
PROGRAM  I

6.00 Kaw a czy  herbata
9.00 W iadom ości
9.10 P rogram  dnia
9.15 Mama i ja
9.30 D om ow e przedszkole
9.00 P orozm aw ia jm y o dzieciach

10.05 P o lic ja n c i z M iam i (18) -  ser. USA
10.55 M uzyczna Jedynka
11.00 K w adrans na Kawę
11.15 V ideotashion
11.40 Sm oczek czy  grzechotka?
12.00 W iadom ości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 P rogram  dla dzieci
13.30- 15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 P rogram  dla dzieci
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 M iliard w  rozum ie
17.45 R aport o zagrożeniach
18.05 Serial film ow y
18.30 Znaki czasu
19.00 D żw iękogra -  quiz
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.00 Bilans
20.20 P o lic ja n ci z M iam i (18) ser. USA
21.15 T ylk o w Jedynce
21.55 Siudio sport
22.25 Pegaz
23.00 W iadom ości gospodarcze
23.20 Gorąca Urna
23.30 M uzyczna Jedynka
23.33 Ognista krew  (2) -  ser. dok.
0.20 T o lubię
1.20 P ow rót oardów
1.00 Zakończen ie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzep o ję  D w ójk i
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Zu kosoczek  (4) - ser. anim . USA
9.00 stu d io  D w ójk i
9.15 M iłość i dyp lom acja  (4) -  ser. kan.
9.45 Świat kobiet

lu.05 W ild A m erica -  film  w  w ersji oryginalnej
10.05 Film  w  w ersji orygin a lnej (niem.)
11.00 Panoram a
11.05 P ęknięcia  nadziei
12.00 Św iadkow ie X X  wieku
13.00 Panoram a
13.05 M iłość z kom putera -  film  fab. prod. 

duńskiej
14.15 Złote lata 60-te: M arm alade
15.30 Pow itanie
15.35 Zu kosoczek  (4) -  ser. anim . USA
16.00 Panoram a
16.05 Sport
16.35 M ułtihobby
16.55 W cien iu  Krem la
17.00 Program  dokum entalny
17.35 M iłość i dyp lom acja  (4) -  ser. kanad.
18.00 Panoram a
18.03 Program  lokalny
18.35 K o ło  fortuny
19.05 W szpitalu w ielk im  jak  świat - film  dok.
19.30 Zaw ód -  am ator (3) -  film  dok.
20.00 M uzyka poważna
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.55 Przed Jałtą, po Jałcie (4) -  film  dok.
22.10 H otel du Paradis - film  fab. ang.
24.00 Panoram a
0.05 Złote lata 60-te: „M arm alade”
1.30 Zakończenie program u

PIĄTEK — 28 stycznia
PROGRAM  I

6.00 Kaw a czy  herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 Program  dnia
9.15 Mama i ja
9.25 D om ow e przedszkole

10.05 Stracone złudzenia (3) -  film  fab. franc.
11.50 M uzyczna Jedynka
12.00 W iadom ości
12.10 Program  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 C iuchcia
13.30- 15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 Program  dnia
16.05 C iuchcia
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Test -  mag. konsum enta
17.40 Tata. a M arcin pow iedział...
18.00 Randka w  ciem n o
18.45 W kraju  Żulu Gula
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.15 Basen top ie lców  -  film  fab. USA
22.15 P olski poślizg kontrolow any
22.35 P aragraf i człow iek
23.00 W iadom ości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 C hłopcy z paczki -  film  fab. USA

1.25 Y ves M onttand na estradach świata (1)
2.00 Zakończen ie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje  D w ójk i
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Batman (32) - ser. anim. USA
9.00 Studio D w ójk i
9.10 Muzea Austrii
9.40 Świat kobiet

10.05 Film w-' w ersji orygin alnej (niem.)
10.35 Ulica Sezam kowa -  w ersja  oryginalna
11.00 Panoram a
11.05 Studio D w ójk i
11.10 Seans film ow y
11.40 R ób ta, co  chceta
12.00 P ospieszalscy -  film  dok.
12.40 M y i nasz dom
13.00 Panoram a
13.05 Przystanek Alaska (29) - ser. USA
13.50 Program  m uzyczny
15.00 Zaw ód -  am ator (3) -  film  dok.
15.30 Pow itanie
15.35 Batm an -  ser. anim. USA
16.00 Panoram a
16.05 K lub Yuppies?
16.30 Hrabia Cosel (1) -  ser. film ow y  pr. poi. 
17!20 Tęsknoty i m arzenia
17.40 W elcom e to A m erica
18.00 Panoram a
18.03-21.00 P rogram y regionalne
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Za chw ilę  dalszy ciąg program u
22.15 Przystanek Alaska (29) -  ser. USA
23.00 Teatr sensacji 
0.30 Panoram a
0.35 K on cert rockow y
1.25 Pew nego razu w  L izbon ie (1) - ser. pr. 

portugalskiej
2 20 M uzyka rozryw kow ą
3.00 Studio sport
5.00 Zakończenie program u

SOBOTA — 29 stycznia
^ PROGRAM  I
7.00 R ondo
7.20 R ynek agro

6 —  Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
7.45 Z P olski
8.05 W drugim  planie
8.25 W szystko o działce
8.50 P rogram  dnia
9.00 W iadom ości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 Na szlaku przygody (13-ost.) -  ser. dok.
11.50 Ludzie i zdarzenia - rep.
12.00 W iadom ości
12.10 Sceny i obrazy
12.40 By odnaleźć dusze
13.15 Studio sport
14.00 W ald D isney przedstawia
15.15 Zim ow e MTV
15.35 Teatr w spom nień A lfred  de M usset: „N ie 

igra się z m iłością”
17.00 T eleexpress
17.20 M uzyczna Jedynka
18.10 Dzień za dniem  -ser. obycz. USA
19.00 Małe w iadom ości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.00 P olskie ZOO
20.30 Emma, królow a m órz p o łudn iow ych  - film  

kostium ow y pr. austral.
22.20 W iadom ości
22.30 Ordonka - film  dok.
23.25 Sportow a sobota
23.35 K ochane baby  -  w idow isko
0.35 W w alce z gangsteram i -  film  fab. USA
2.00 B aw cie się -  rewia
2.55 Zakończen ie program u

PROGRAM  TT
7.30 Panoram a
7.35 K aliber
8.00 Ulica Sezam kowa (170)
9.00 T acy  sami - pr w  jez. m igow ym
9.20 Nauka języka m igow ego
9.25 Pow itanie
9.35 M ałe o jczy zn y  - film  dok.

10.05 H alo D w ójka
10.10 R ody P olskie
10.40 Róbta, co  chceta
11.00 Leonard Bernstein
12.00 Ż yw ot Mateusza - film  fab. poi.
13.30 Franciszek B rodn iew icz -  film  dok.
14.00 N ienokoje tysiąclecia
14.20 H alo D w ójka 
14 30 Studio soort
15.20 H alo D w ójka
15.25 Zw ierzęta świata - ser. dok.
15.55 LOTTO
16 00 Panoram a
16.05 D o trzech razy sztuka
16.30 Tatry
16.55 Program  dnia
17.05 Czterdziestolatek - 20 lat późn ie j (10) - 

serial
18.00 Panoram a
18.03 Program  lokalny
18.30 Gra - teleturniej
19 00 Janek -  sylwetka Jana Kaczm arka
20.10 P zeczposnolita  Druga i Pół 

,2l.oo Panoram a
21 25 S łow o na niedziele
21.40 P rzy iacie le  nadchodzą -  recital zespołu 

..P rzv ja cie le”
22 10 Jesień C heyennów  -  western USA 
0.35 Studio sport
1 35 Gwiazdy w ytw órn i p łytow ej GRP
3.00 Studio soort
5.20 Zakończen ie program u

N I E D Z I E L A  —  30 s ty cz n ia
PROGRAM  T

7.00 R oln ictw o na św iecie
7.15 Przystanki codzienności
7.35 Tydzień
8.30 N otowania
8.55 P rogram  dnia
9.00 Zam ek Eureki - film  dla dzieci
9.25 Spotkanie z lokom otyw ą
9.40 Teleranek

10.10 D om ek na prerii -  ser. USA 
11 00 D inozaury (4-ost.) -  ser. dok.
12.00 T elew izy jn y  koncert życzeń
12.30 Scena m łodego widza „Sk arby  i upiory, 

czyli hrabia O pentany”  (1)
13.10 Z kam erą w śród zwierząt
13.35 W starym  kinie
15.00 M ini lista przebo jów
15.30 K rótk ie  spięcia
16.00 Szalom  -  film  dok.
16.40 Antena
17.00 T eleexpress
17.30 Dynastia C olbych  (5) -  ser. USA
18.20 7 dni -  świat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.15 M alibu road 2000 (5) -  ser. USA
21.15 Sportow a niedziela
22.15 Jedna sytuacja
22.40 M uzyka w  starych m urach
23.25 Ognie polne - film  fab. jap.
1.05 Sym fonia  „F austow ska”
2.25 Zakończenie program u

PROGRAM  II
7.30 Echa tygodnia
8.00 Piotruś Pan i p iraci - ser. anim. USA
8.25 Film dla niesłyszących : M alibu road 2000 

(5) -  ser. USA

9.10 S ołw o na niedzielę
9.15 Pow itanie
9.30 P rogram y lokalne

10.30 Kant gigant
11.00 Godzina z Hanna Barbera
12.00 U padek cesarstwa R zym skiego (2) -  film  

fab. USA
13.30 Róbta, co  chceta
14.00 Artur R ubinstein
15.30 W ow  (4) -  ser. poi.-n iem .
16.00 Panoram a •
16.10 Pow itanie
16.20 A nim als
16.55 Dzieciaki, k łop oty  i m y (18) - ser. USA
17.20 W ydarzenia tygodnia
17.50 Chim era
18.15 Halo D w ójka
18.30 Gra -  teleturniej
18.55 P ozn ajm y K rzysztofa K ieślow sk iego
19.30 Zatańcz Flam enco
20.00 A kuku, panie K ruku - film  anim. niem .
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panoram a
21.25 Pokaz m ody  Azzara
22.20 O jcow ie  i synow ie (5) -  ser. niem .
23.25 R ecital Leszka A braham ow icza
24.00 Panoram a 
0.05 Studio sport
4.05 Zakończenie program u

PONIEDZIAŁEK — 31 stycznia
PROGRAM  I

6.00 Kawa czy  herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 P rogram  dnia
9.15 Mama i ja
9.30 D om ow e przedszkole
9.55 P orozm aw ia jm y o dzieciach

10.05 Dynastia C olbych  (5) -  ser. USA
10.55 M uzyczna Jedynka
11.00 P rzyjem ne z pożytecznym
11.20 G otow anie na ekranie
11.40 .Szkoła dla rodziców
12.00 W iadom ości
12.10 P rogram  dnia
12.15 Augusta Zam oyskiego odkryw anie sztuki 

- film  dok.
12.45 Dla m łodych  w idzów
13.30-15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 Program  dnia
16.05 Luz
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kwant
17.40 Praw nik  dom ow y
18.05 „A  teraz Frannie? (5-ost.) - ser. USA
18.30 B iennale architektury
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.00 Prosto z B elw ederu
20.20 Teatr te lew izji na św iecie Alan A yckbourn  

„W szystko jest w zględne”
22.15 M iniatury
22.20 Reportaż
22.35 Gość m uzycznej Jedynki
23.00 W iadom ości
23.15 G orąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.40 Zycie  na sprzedaż (ost.) -  ser. wł.
1.20 P rzeboje  Bogusława K aczyńskiego
2.10 Zakończenie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje  D w ójki
8.05 Program  lokalny
8.35 Przygody A lfreda Jonatana Kwaka - ser. 

anim. hol.
9.00 Studio D w ójki
9.10 M iłość i d yp lom acja  (5) - ser. kan.-arg.
9.40 Ona - m agazyn

10.05 Im presje dalekich  ocean ów  - ser. dok.
10.55 Studio D w ójki
11.00 Panoram a
11.05 Studio D w ójki
11.10 Studio sport
12.00 Małe sm oki (2) -  ser. dok.
13.00 Panoram a
13.05 Czterdziestolatek -  20 lat późn ie j (10) - 

filrh TP
14.00 Pan K leks w kosm osie (1) - film  fab. poi.
15.20 Jasełka
15.45 Pow itanie
16.00 Panoram a
16.05 Studio sport
16.15 D edykacje
16.40 Przegląd kronik  film ow ych
17.15 Polska K ronika Film ow a
17.30 M iłość i dyp lom acja  (5) -  ser. kan.-arg.
18.00 Panoram a 
18.03Programy lokalne
18.35 K oło  fortuny
19.05 Małe sm oki (2) - ser. dok.
20.05 B łyskaw ice (23-ost.) -  ser. USA
20.25 Auto - mag. m otoryza cy jn y
21.00 Panoram a 
21.3Q Sport
21.40 R eporterzy D w ójk i przedstawiają
22.00 P erry  Mason - film  krym inalny USA
23.35 M araton trzeźwości 

0.05 Panoram a
0.10 N oc i stres
0.25 M uzyka i zdrow ie
0.45 B łyskaw ice (23-ost) - ser. USA

1.05 Super B ow l
1.55 Zakończen ie progrntnu

WTOREK — 1 lutego
PROGRAM  I

6.00 Kawa czy  herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 Program  dnia*
9.15 Mama i ja
9.30 D om ow e przedszkole
9.55 P orozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Zycie  (20) - ser. jap.
10.45 A rm ie świata
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Reportaż
11.45 Uszyj to sama
12.00 W iadom ości
12.10 Program  dnia
12.15 M agazyn notowań
12.45 Dla m łodych  w idzów
13.30- 15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 Program  dnia
16.05 Dla m łodych  w idzów
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 T eleexpress
17.20 Sensacje X X  wieku
17.40 K ino ma prawie sto lat (10) - film  dok.
18.05 M urphy B row n (14) - ser. USA
18.30 R ew izja  nadzw yczajna
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.00 Sejm ograf
20.25 D otknięcie ręki -  film  poi.-ang.
22.05 Listy o gospodarce
22.35 Świat Urszuli S ipińskiej
23.00 W iadom ości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 N iezw ykłe b iografie  
0.20 Po p ółnocy
1.05 Siódem ka w Jedynce
2.00 Zakończenie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje  D w ójk i
8.05 Program  lokalny
8.35 Annette (48) - ser. anim. jap.
9.00 Studio D w ójk i
9.10 M iłość i dyp lom acja  (6) -  ser. kan.-arg.
9.40 Świat kobiet

10.05 Im presje dalekich  ocean ów
10.55 Studio D w ójk i
11.00 Panoram a
11.05 Studio sport
11.35 C yrki świata
12.50 P rzeboje  D w ójk i
13.00 Panoram a
13.05 Nad rzeką M urray (2) - ser. austral.
14.00 Pan K leks w  .kosm osie (2) - film  poi.
15.05 P rzeboje  D w ójk i
15.25 M araton trzeźw ości (powt.)
15.55 Powitanie
16.00 Panoram a
16.05 Sport
16.15 Dom  -  magazyn
16.35 Reportaż
16.45 O jczyzna polszczyzna
17.00 Co jest grane?
17.10 Poszukiw anie praw dy
17.35 M iłość i dyp lom acja  (6) - ser. kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 K oło  fortuny
19.05 R oy Lichtenstein - film  dok. ang.
20.00 Studio teatralne D w ójk i Tadeusz Rittner 

„L u n ia ”
21.00 Panoram a 
 ̂1.30 Sport

21.40 P ogotow ie ekolog iczne D w ójk i
22.00 Pocałunek śm ierci - film  sens. USA
24.00 Panoram a

0.05 W róg wroga (4) - ser. szw .-n iem .-austr.-w ł. 
0.50 Zakończen ie program u'

Śr o d a  — 2 lutego
PROGRAM  I

6.00 Kawa czy  herbata?
9.00 W iadom ości
9.10 Program  dnia
9.15 Mama i ja
9.30 D om ow e przedszkole
9.55 P orozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Na w ariack ich  papierach (48) - ser. USA
10.50 M uzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat
11.20 Reportaż
11.35 Reportaż
12.00 W iadom ości
12.10 Program  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla m łodych  w idzów
13.30- 15.55 T elew izja  E dukacyjna
15.55 Program  dnia
16.05 Dla m łodych  w idzów
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 T eleexpress
17.20 M agazyn ekolog iczny
17.40 Co na to mama -  teleturniej
18.05 Na w ariackich  papierach (48) - ser. USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.15 Studio sport
22.10 Gram y piosenki (1)
23.00 W iadom ości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 Z yć na kraw ędzi - dramat oby cza jow y  

prod. greck ie j
1.05 Życie  m oje
2.00 Zakończen ie program u

PROGRAM  II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje  D w ójk i
8.05 P rogram  lokalny
8.35 K acper i jeg o  p rzy jacie le  (4) - ser. USA
9.00 Studio D w ójk i
9.10 M iłość i dyp lom acja  (7) - ser. kan.-arg.
9.40 Świat kobiet

10.05 Im presje dalekich oceanów
10.55 Studio D w ójk i
11.00 Panoram a
11.05 Studio sport
11.50 C yrki świata
12.55 Studio D w ójk i
13.00 Panoram a
13.05 M ały ekran -  duży form at
14.00 C udow ne dziecko - film  fab.
15.35 P rzeboje  D w ójk i
15.55 Pow itanie
16.00 Panoram a
16.55 M agazyn przechodnia
16.25 Zw ierzęta w okół nas
16.50 LOTTO
16.55 Reportaż
17.05 Giełda - m a g ., ku p ców  i przem ysłow ców
17.30 M iłość i dyp lom acja  (7) - ser. kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 K oło  fortuny
19.05 L itw o - słyszę tw ój głos - film  dok.
20.00 Historia pew nej m iłości - film  TP
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Na antenie (6) - ser. USA
22.30 Tddeusz B oy -Ż eleń sk i - film  dok.
23.10 Paryż -  Sant Louis
23.25 V adem ecum  teatrom ana
24.00 Panoram a 
0.05 A rt-noc

1.30 Zakończen ie program u

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM -D” Spółka z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25
wykonuje następujące usługi:
I. MASZYNOWA OBRÓBKA SKRAWANIEM:
— toczenie i wytaczanie
— wiercenie i rozwiercanie
— frezowanie walcowe i czołowe
— szlifowanie
II SPAWANIE ELEKTRYCZNE I GAZOWE:
— cięcie tlenowe
III. OBRÓBKA RĘCZNA — ŚLUSARSTWO:
— trasowanie, prostowanie i gięcie
— ścinanie, wycinanie i odcinanie
— wiercenie, powiercanie, fazowanie i rozwiercanie
— gwintowanie i pilnikowanie
— docieranie, polerowanie i skrobanie
— nitowanie
— oczyszczanie narzędzi ręcznych
— czyszczenie i mycie
Zamówienia na w /w  usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji 
i Usług ul. Poniatowskiego 25, Pani Irena Bojanowska tel. 70-30-41 do 43 wew. 
105. ‘ 528r-94



OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma);
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz.
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

Nabożeństwa: wtorki, godz. 17.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa: 23, 30 stycznia oraz 3 lu
tego o godz. 8.30.
ZAPOWIEDZI 
— Adam RYBAK z Jawora

i Sabina SZKWAREK z Jawora

— Artur Marcin KĘDZIORA
ur. 01.01.94 r., s. Zygmunta i Renaty

— Agata Malwina OLESZCZUK
ur. 28.12.93 r., c. Zdzisława i Wandy

— Magdalena Anna PODOBA
ur. 28.12.93 r„ c. Krzysztofa i Anny

— Agata Anna ŚW1DZIŃSKA
ur. 02.01.94 r., c. Wojciecha i Beaty

— Dawid Józef SZYNKOWSKI
ur. 02.01.94 r., s. Bogdana i Teresy

— Agnieszka Irena DYDAK
ur. 29.12.93 r., c. Marka i Jadwigi

— Marlena Paulina WINIAREK
ur. 03.01.94 r., c. Wojciecha i Teresy

— - Emilian Stanisław BOREK
ur. 07.01.94 r., s. Marcina i Bogusławy

— Ewelina Małgorzata KARABAN
ur. 06.01.94 r., c. Romana i Małgorzaty

— Patrycja Wioleta TARGOSZ
ur. 07.01.94 r., c. Zbigniewa i Teresy 
Monika Iwona BANASIK 
ur. 03.01.94 r.,, c. Włodzimierza i Bry
gidy

— Klaudia Kinga MAJDANSKA
ur. 11.12.93 r., c. Mieczysława i Marleny

— Marlena Zofia LICHWA
ur. 30.12.93 r., c. Jana i Elżbiety

— Patryk Marek MASLIŃSKI 
ur. 08.01.94 r„ s. Marka i Beaty

— Łukasz Paweł ŁAZAROWICZ 
ur. 12.01.94 r., s. Pawia i Anety

— Paulina Natalia WIERNICKA
ur. 12.01.94 r„ c. Grzegorza i Moniki

— Paulina STANIEĆ
ur. 15.01.94 r., c. Jerzego i Grażyny

— Marta Ewelina DZIĘBOWSKA
ur. 10.01.94 r., c. Jerzego i Renaty

— Jakub Mikołaj BOROSKI
ur. 15.01.94 r., s. Sławomira i Beaty

Impulsy
coraz droższe

Od 1 lutego ma obowiązywać nowa ta
ryfa telekomunikacyjna w łączności kra
jowej i zagranicznej. Cena 1 impulsu te
lefonicznego wynosząca dotychczas 856 zł 
z podatkiem VAT (800 zł bez podatku) zo
stanie podniesiona do 900 zł (963 zł z po
datkiem VAT, czyli o 12,5%).

W zależności od godziny połączenia pła
cić będziemy:

0  w godzinach 6—16 w dni robocze 
tyogdnia i w soboty — 100%o stawki ta
ryfowej,

•  w godzinach 16—23 w robocze dni 
tygodnia — 50°/o stawki taryfowej,

•  między godzinami 23 a 6 rano w ro
bocze dni tygodnia oraz w soboty od go
dziny 6, w święto lub święta przypada
jące w tygodniu od godziny 23 dnia po
przedzającego dzień świąteczny do godzi
ny 6 dnia następnego po dniu lub dniach 
świątecznych — 25% stawki taryfowej.

Od 1 lutego drożeje także, średnio o 
30°/o zagraniczna taryfa telekomunikacyj
na.

Z ostatniej chwili: z „komunikatów ra
diowych i telewizyjnych wynika, iż jest 
szansa, że nowe stawki Telekomunikacja 
Polska S.A. wprowadzi , dopiero w czerw
cu—lipcu br.

Z MŚCIWOJOWA

Coś drgnęło w gminnej kulturze u wójta 
Pięty. Uaktywniły się punkty biblioteczne, 
które, wzbogaciły się ostatnio o kilkadzie
siąt tytułów filmów na taśmach wideo. 
Najprężniej działa w tym kierunku Sno- 
widza, następnie Targoszyn i Mściwojów.

Gminna taśmoteka liczy już blisko1 400 
tytułów i w dalszym ciągu się rozwija.

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformo
wanych dowiedzieliśmy się, że Zarząd 
Gminy w Mściwojowie ma do nas pre
tensje za pisanie o jakimś tam zapomnia
nym Zimniku i Siekierzycach.

Dla jednych jest to błahostka, dla in
nych poważny problem szczególnie, gdy 
musi pokonać trasę od szosy na Strze
gom do Siekierzyc, i to nieco sfatygowa
nym samochodem. Kiosk w Mściwojowie 
też niby nie gminny, ale spokojne przy
glądanie się,' jak popada w ruinę to lekka 
przesada, szczególnie, gdy widok ten co
dziennie straszy gminnych urzędników. 

*
Jak do tej pory, nie otrzymaliśmy od

powiedzi od gminnej władzy na temat wo- 
dociągowanych miejscowości. W numerze 
świątecznonoworocznym napisaliśmy o a- 
nonimowym liście od naszego Czytelnika, 
który twierdził, że z wodociąg,owaniem 
w gminie coś nie tak.

Jak jest naprawdę, które miejscowości 
mają już doprowadzoną wodę, a które 
będą miały wodę w najbliższej przyszło
ści, kto podejmie decyzję o konieczności 
wodociągowania danych wsi? — Oto py
tania, jakie zadają nasi Czytelnicy. Ocze
kujemy na rychłą odpowiedź w tej spra
wie.

Przy okazji chcielibyśmy się dowiedzieć, 
co władze gminy zamierzają zrobić z 
tworzącym się na dziko wysypiskiem pod 
Mierczycami, oraz czy załatwią telefon 
dla szkoły podstawowej w Niedaszowie. 

*
Pomimo skromnego budżetu gminnego, 

radni w Mściwojowie nie żałują grosza 
na opiekę społeczną, kulturę, oświatę i 
sport. W zamierzeniach na rok 1994, koń
czący kadencję, przeznaczyli ponad mi
liard złotych na pomoc dla najbiedniej
szych rodzin, 210 min zł na działalność 
sportową, oraz zabezpieczyli 600 min zł 
dla nowej Rady z przeznaczeniem na bu
dowę oczyszczalni ścieków, łącznie z ko
lektorem i przepompownią. Na tej inwes- 

' tycji, jak nam powiedziano w gminie, 
skorzystają szkoły, świetlice, Ośrodek Zdro
wia i SHRO w Snowidzy, oraz część bu
dynków komunalnych.

Podobnie jak w roku ubiegłym, dzieci 
z rodzin najbiedniejszych wyjadą na ko
lonie w góry (Bieszczady) i nad morze. 
Koszty prawie z całości zostaną sfinan
sowane z budżetu gminy i fundacji im. 
Wincentego Witosa. Znaczącą pomoc o- 
trzymają szkoły, biblioteki i inne placów
ki kulturalne, zlokalizowane w miejsco
wościach należących do gminy mśeiwojo- 
wej.

*
W ramach zwiadu reporterskiego odwie

dziliśmy na terenie gminy Mściwojów

Wim* 6MINNIINICSIC...
l-Tzedsiębiorsiwo Usług i Handlu „ROL- 

mieszczące się w Pylej bazie t_>s-u 
w c>nOwidzy i u .

Wiascicieiem iirmy jest «v.*worzanin, p. 
Jerzy Lejman, a głównym magazynierem 
p. Marian Wojnarowicz. W przeprowa- 
uzonej rozmowie dowiedzieliśmy się, że 
przedsiębiorstwo prowadzi sprzedaż na
wozów mineralnych, węgla, pasz treści
wych dla trzody chlewnej i kur. Roltex 
skupuje i sprzedaje zboża w ramach pod
pisanej umowy z Agencją Rynku Rolnego 
i nawozy mineralne (azotowe i fosforowe) 
po cenach fabrycznych Zakładów w Po
licach.

O tym, jak działa Tirma, i czy spełnia 
swoje zadania, zapytaliśmy rolników (na
zwiska do wiad. redakcji). Wszyscy nasi 
rozmówcy nie ukrywali, że jest to dla 
nich wygoda, bowiem mają blisko do tej 
firmy, i mogą zaopatrzyć się w potrzebne 
artykuły do produkcji rolnej. — Plusem 
tej iirmy —- powiedział rolnik p. J.C. — 
jest to, że większe ilości nawozów, wę
gla i pasz firma dostarcza własnym tran
sportem wprost do odbiorców, świad
cząc również nieodpłatnie rozładunek.

Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśmy 
się również, że w uruchomieniu firmy 
dopomógł Wójt Gminy Mściwojów p. I- 
gnacy Pięta, który w tym przypadku 
trafił w „dziesiątkę”

W.M.
*

W kończącym się 1993 roku radni gminy 
Mściwojów zdecydowali, że czynnie włą
czą się do przebudowy międzynarodowej 
drogi nr 3. Gminni strażacy natomiast 
otrzymali od swych kolegów z Jawora w 
dobrym stanie technicznym „bojowego” 
Jelcza. W zamian pomogą jaworskim stra
żakom w zakupie wozu ratowniczego 
„szczęki” . Natomiast policjanci z Mściwo
jowa otrzymali nowego poloneza.

Z BOLKOWA

W woj. jeleniogórskim jest 312 bezro
botnych pielęgniarek i położnych, z tego 
kilkanaście w naszej gminie. Z myślą o 
nich komisja współpracy z zagranicą O- 
kręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Jeleniej Górze nawiązała szereg kon
taktów z placówkami medycznymi poza 
granicami kraju. Nasze bezrobotne pielę
gniarki mogą znaleźć oficjalne zatrudnie
nie w Niemczech, Wlk. Brytanii, Włoszech, 
Kuwejcie i Libii. Jednym z warunków 
jest jednak znajomość jakiegoś języka 
zachodniego, co nie jest, nie tylko w tej 
grupie zawodowej, umiejętnością często 
spotykaną. W związku z tym Izba planuje 
przygotowanie kursów języków: niemiec
kiego, angielskiego i włoskiego dla chęt
nych do pracy poza granicami Polski.

Aktualnie organizuje się wstępny na
bór zainteresowanych z terenu całego wo-

W  polu i w  o g ro d zie
Redaguje BOGUMIŁ WASIAK

Ośrowek Doradztwa 
Rolniczego w Piotrowi
cach rejon Jawor or
ganizuje szkolenie re
jonowe w zakresie pro
dukcji zwierzęcej. Szko

lenie odbędzie się 28 stycznia br. o go
dzinie 10, na II piętrze Urzędu Miejskie
go w Jaworze, sala nr 20.

Tematem szkolenia będzie jakość żyw
ca wieprzowego — ocena i możliwości po
prawy. Będzie spotkanie z, przedstawicie
lami skupu i przetwórstwa żywca wie
przowego.

Biorąc pod uwagę wysoki poziom szko
leń organizowanych przez pracowników 
ODR, zapraszamy wszystkich zaintereso
wanych dó udziału.
PESTYCYDÓW NIE BRAKUJE

Przed kilkoma laty potrzeba było wiele 
zachodu, aby zdobyć preparaty chemiczne, 
niezbędne do ochrony zbóż, okopowych, 
ziemniaków czy buraków cukrowych. Nie
rzadko , rolnicy i ogrodnicy kupowali je 
spod lady. Niewiele było dewiz na import 
gotowych preparatów oraz komponentów 
do ich produkcji przez krajowe zakłady 
chemiczne.

Sytuacja zmieniła się wraz z wprowa
dzeniem gospodarki rynkowej. Obecnie 
pestycydów jest pod dostatkiem, sprzeda
je je w kraju, wg zgłoszeń, około 300 dy
strybutorów. Warto zwrócić uwagę, że w 
Polsce zarejestrowano około 470 prepara
tów, i wciąż rejestruje się1 nowe. W prak
tycznej sprzedaży jest około 250 różnych 
preparatów. Zużycie pestycydów zmniej
sza się. Nigdy wprawdzie nie stosowali
śmy ich zbyt dużo, w najlepszych latach 
średnio 1,6—1,8 kg substancji aktywnej

na 1 ha, a więc 2—3 razy mniej niż w 
krajach Europy Zachodniej. Według opinii 
specjalistów w zeszłym roku zastosowali
śmy już tylko niecałe 0,5 kg, tzn. 3 razy 
mniej niż w latach osiemdziesiątych. E- 
kolodzy mówią, że przez to produkujemy 
zdrową żywność. Jest to pozorny zysk, 
bowiem nawet przy zastosowaniu niektó
rych preparatów chemicznych w zgodzie 
z instrukcją stosowania, nie ma żadnego 
zagrożenia dla zdrowia ludzi. Zdecydo
wanie jednak poprawia się plon roślin u- 
prawnych.

W większości jednak rolnicy świadomie 
rezygnują z ochrony chemicznej nie ze 
względu na ekologię, a głównie z tej ra
cji, że preparaty są drogie. W zeszłym 
roku ich ceny wzrosły o około 130 do 
150'°/o. Ile wzrosną w tym roku? Ceny 
wszystkich preparatów zagranicznych i 
większości krajowych, opartych na za
granicznej substancji czynnej, rosną wraz 
ze wzrostem cen walut obcych (dolara, 
marki, szylinga, jena).

Pestycydy obciążone są też 15-procen- 
towym cłem i 6-procentowym podatkiem 
granicznym. Stąd wychodzi, że ochrona 
1 ha kształtuje się w wysokości nawet do 
miliona złotych. Jeżeli do tego doda się 
zwalczanie wszystkich chorób i szkodni
ków. to koszty wzrastają do. kilku milio
nów. Koniecznie wobec tego przestrzec 
należy przed zakupem okazyjnych prepa
ratów niewiadomego pochodzenia. Nieucz
ciwi. handlowcy oferują często znacznie 
tańsze środki ochrony roślin z nielegal
nego importu, krajów byłego ZSRR czy 
krajów trzeciego świata. Skutki stosowa
nia takich' ‘ tańszych preparatów bywają 
często tragiczne. •

jewództwa. Zgłoszenia należy kierować 
listownie na adres: OlPiP, ul. Sobieszow- 
ska 8, 58-560 Jelenia Góra. Warunkiem 
rozpoczęcia kursów jest zgromadzenie od
powiedniej liczby kandydatek. Koszty e- 
dukacji zostaną częściowo zrefundowane 
przez OlPiP po udokumentowaniu ukoń
czenia kursu.

Drogie Panie!, warto więc chyba spró
bować.

maf

Z UDANINA
Proboszcz naszej parafii Konary, ks. 

Władysław Janicki, zwrócił się z prośbą 
do parafian o dobrowolne datki na chleb 
i lekarstwa dla głodującej ludności Jugo
sławii.

W czasie dwóch świątecznych dni No
wego Roku w czterech kościołach należą
cych do parafii (Konary, Jenków, Drogo- 
miłowice i Damianowo) zebrano łącznie 
cztery miliony złotych na ten piękny hu
manitarny cel — poinformował nas p. 
Franciszek Śnieg, społeczny korespondent 
z gminy Udanin.

*
— Otrzymałem ostatnio list od posła 

Ziemi Jaworsko-Legnickiej p. Tadeusza 
Samborskiego (biuro poselskie pana posła 
mieści się w Legnicy przy ul. Łukasiń
skiego 3, tel. 512-144 (144- przyp. red. o 
następującej treści: „Wielce szanowny ko
lego Franciszku, życzę koledze z całego 
serca dużo zdrowia, szczęścia i wszel
kiej pomyślności w Nowym Roku. Ser
decznie dziękuję za wsparcie mojej kam
panii wyborczej.

Życzę także koledze inwencji i samych 
twórczych sukcesów w działalności publi
cystycznej. Z poważaniem. Tadeusz Sam
borski” — napisał nam p. Franciszek 
Śnieg z Damianowa.

■— Przy tej okazji życzę p. Samborskie
mu i wszystkim posłom Ziemi Jaworsko- 
Legnickiej, ażeby walczyli z wielkim wy
zyskiem rolników — zakończył p. Fran
ciszek swój list do nas.

| Poszukujemy korespondentów z 
i terenu gmin: Mściwojów. Paszowi- 
1 ce, Wądroże Wielkie, Męcinka. 
, Chętnych zapraszamy na rozmowę 
i do naszej redakcji. Mile widziani 
1 bezrobotni absolwenci szkół wyż- 
| szych i pomaturalnych, zwłaszcza 
i dysponujący samochodem.

Kupiłeś Kurczaki??? 
Doskonała tania pasza!!! 

Gdzie???
PPH „CERAL”

Jawor, ul Starojaworska 99 
tel. 70-20-57 (200 m od Cukrowni) 

Pasze, Prowity, Koncentraty. 
Mieszanki mineralno-witaminowe, 
Śruta sojowa, Śruta rzepakowa, 

Kreda pastewna, Premiksy.
569r-94

Przedstawiciel „Business Founda
tion” przyjmuje zgłoszenia na za
mieszczenie w pierwszych ogólno
polskich prawdziwie profesjonalnych 
katalogach — Architektura, Budow
nictwo, Wnętrza — firm budowla
nych, producentów materiałów i wy
robów stosowanych w budownic
twie oraz innych związanych ze 
sferą budowlaną.

Kontakt — tel. 70-38-02.
572r-94

BISO
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00 
Punkt fabryczny 

nawozów azotowych
i fosforowych

oraz
materiały budowlane

532r-94
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WALNE ZEBRANIE 
SPRAWOZDAWCZE 
KLUBU VICTORIA

18 stycznia br. w Jaworskim Klubie 
Technika odbyło się walne zebranie spra
wozdawcze k,iubu sportowego Victoria 
Jawor. W zebraniu uczestniczyli m.in. 
przewodniczący Rady Miejskiej p. Zdzis
ław Rojowski, członek Zarządu Miasta p. 
Kazimierz Wołyniec, prezes klubu Kuź
nia p. Andrzej Chrynowski, p. Michał 
Lenkiewicz, i wielu innych ludzi zwią
zanych ze sportem w naszym mieście.

Prezes klubu p. Roman Badarycz złożył 
zebranym sprawozdanie z działalności or
ganizacyjnej i finansowej, natomiast czło
nek Zarządu i zarazem trenerka akroba- 
tów p. Dorota Sawicka przedstawiła osiąg
nięcia sportowe członków sekcji akroba
tycznej w roku ubiegłym. Nikt z zebra
nych na sali nie miał wątpliwości, że by
ły one w 1993 roku znaczne. Przedsta
wiając plany prezes Badarycz nie ukry
wał, że przy wydatnej pomocy finanso
wej władz miejskich wyniki sportowców 
akrobatów mogłyby być jeszcze lepsze 
w roku bieżącym. Aby sport w naszym 
mieście dalej się rozwijał, powiedział pre
zes, muszą się znaleźć większe środki 
w budżecie gminy nie tylko dla akroba
tów, ale również dla piłkarzy i na siat
kówkę. Kwota 300 min zł dotacji na ca
ły sport jest za skromna, aby nasi spor
towcy mogli osiągać dobre wyniki, przy
sparzając chluby naszemu miastu — pod
kreślał w toku dyskusji p. Badrycz.

Kiedy wszyscy zebrani dyskutowali o 
pieniądzach i dalszym losie akrobatów, 
głos zabrał wiceprezes klubu p. Michał 
Szkwarek. Zaproponował, żeby klub prze
szedł na „garnuszek” Szkoły nr 5, którą 
zawiaduje. Zdaniem dyrektora „piątki” 
jest to jedyna szansa, aby uratować a- 
krobatykę w mieście, a Kuratorium O- 
światy nie będzie szczędzić grosza na ten 
cel. Wychodząc z założenia, że tonący 
brzytwy się chwyta, wszyscy zebrani po
mysł p. Michała zaakceptowali, jednocześ
nie żałując że nie stało się to dużo wcze
śniej. \łk

Dowiedzieliśmy się od przedstawiciela 
OZPN Legnica, że jeszcze ligowa piłka

Listy, sygnały, 
opinie...

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Swego czasu pisaliście o konieczności 
remontu stawu w parku. Ślady po ko
łach pojazdów i przemieszczania ziemi 
świadczą, że roboty rozpoczęto. A jed
nak dotrzymano danego Jaworzanom sło
wa.

*
Chciałem wpłacić 14.01. br. w PKO w 

Jaworze 50 dolarpw USA celem prze
kazania ich na konto firmy w takim sa
mym banku we Wrocławiu, lecz odmó
wiono mi ich przyjęcia. Na pewno nie 
jest to ułatwienie drogi klientowi.

(nazwisko do wiad. redakcji)

W ogrodzie szpitala od strony „Matusz
ka” przy ul. Młyńskiej jest dziura, która 
umożłiwa skrócenie drogi palaczom do 
kotłowni szpitalnej. Panowie, załatajcie 
dziurę, a korzystajcie z istniejącej drogi.

15 stycznia br. ekipy „COM-D” porząd
kowały w mieście jezdnie i rynsztoki. 
Ekipa składała się z pracowników róż
nych braż. Dowodzi to, że przedsiębior
stwo komunalne nie śpi w zimie.

Na poczcie przydałaby się dużego for
matu informacja o numerach kierunko
wych telefonów z Jawora do poszczegól
nych miejscowości. Ułatwi to komuniko
wanie się i wyeliminuje nagabywanie 
pracowników o połączenie.

'i '
Panowie elektrycy, sprawdźcie oświe

tlenie poszczególnych podcieni w Rynku. 
Niektóre, z braku żarówek, są „dyskry
minowane”. Proszę przy tym o oszczędność 
energii, która może być uzyskana przez 
zastosowanie żarówek mniejszej mocy.

-»
Kto wpadł na pomysł, aby zamknąć 

ulicę dojazdową do „Klubu Technika” od

KALEJDOSKOP
Kttli/jkjt' blitęlai/

nie jest w grze, a już we wrocławskim 
OZPN „kręcą lody” dla Rogom Oleśnica. 
W roli Kozła ofiarnego ma wystąpić won- 
teks Legnica, który zdaniem wrocławian 
i oieśniczan .nie dopełnił wszystkich for
malności, desygnując do gry zawodników 
Miedzi Legnica. Jak to się wszystko skoń
czy, nie wiadomo. Na razie w tabeli III 
ligi nie ma zmian i jaworzanie przewodzą, 
ale znając piłkarskie życie, wszystko jest 
możliwe. Nie chcemy niczego sugerować, 
ale pomimo że do rozpoczęcia ligowej 
batalii pozostał prawie 2 miesiące, warto 
się już dziś zastanowić i poprosić PZPN 
o delegowanie na mecze w Świdnicy, O- 
leśnicy, Zielonej Górze czy Stroniu Sl. 
niezależnego delegata, zgodnie z paragra
fem 15 przepisów ogólnych Polskiego 
Związku Piłki Nożnej. Mamy nadzieję, że 
wszystko odbywać się będzie w sportowej 
walce, ale przezorności nigdy za wiele.

Póki co, nasi piłkarze ostro trenują i 
mają zamiar rozegrać 10 spotkań kontrol
nych (nie licząc meczów w turnieju zi
mowym). Oto szczegółowy rozkład me
czów: 29 stycznia (sobota, godz. 12.00) we 
Wrocławiu ze Śląskiem; 10 lutego (czwar
tek, 14.30) w Jeleniej Górze z Karkono
szami; 12 lutego (sobota, godz. 11.00) u 
siebie z Górnikiem Polkowice; 16 lutego 
z Zagłębiem Lubin (miejsce do ustalenia); 
19 lutego (sobota 12.00) wyjazd do Bol
kowa, ze Zjednoczonymi, rewanż 23 lutego, 
godz. 15.00 (środa) u siebie z Bolkowem. 
26 lutego Jaworzanie mieli grać z KP 
Wałbrzych, ale trudno przewidzieć, czy 
dojdzie do tego meczu, po wycofaniu zes
połu wałbrzyskiego z rozgrywek; 2 marca 
(środa, godz. 15.30) u siebie z Miedzią Leg
nica; 5 marca (sobota, godz. 15.30) u sie
bie z Polonią Świerzawa, i 9 marca (śro
da, godz. 15.00) rewanż na własnym sta
dionie z Karkonoszami Jelenia Góra. Tak 
więc jeszcze zima emocji nie zabraknie. 

#■
Informowaliśmy po zakończeniu rundy 

jesiennej, że najlepszych juniorów wystę

pojących równocześnie z meczami klasy 
„A ” ma klub sportowy Zjednoczeni Sno- 
widza. Trenerem (grającym) juniorów i 
seniorów jest p. Ryszard Janisiów, który 
w swojej kadrze ma 32 zawodników. Są 
to: Piotr Bochenek, Remigiusz Brzyk, Zbi
gniew Będkowski, Józef Błąd, Stanisław 
Czaszka, Arkadiusz Daraż, Krzysztof Da- 
raż, Paweł Hamera, Maciek Holak, Tade
usz Kołodziejczyk, Roman Kołodziej, Da
riusz Kołodziej. Damian Koch, Artur Są
siadek, Rafał Szkudlarek, Mariusz Su
checki, Piotr Zysnarski, Paweł Bochenek, 
Dominik Cisowski, Krzysztof Janisiów, 
Mariusz Pindel, Łukasz Samborski, Ma
rian Widalski, Sylwester Bandrowski, Krzy
sztof Rus, Paweł Karpiejczyk, Grzegorz 
Głąb, Paweł Kubiś, Grzegorz Kwiatkow
ski, Remigiusz Rydwański i Michał Ja
nisiów.

Dodać należy, iż w zależności od wie
ku juniorzy występują również w me
czach seniorów klasy „A ” . Oprócz drużyn 
juniorów i seniorów, w klubie Zjednoczeni 
Snowidza również z powodzeniem grają 
trampkarze młodsi i starsi, trenowani 
przez p. Ryszarda Janisiowa. W zespole 
trampkarzy młodszych (roczniki 1981,82,83) 
grają: Zbigniew Bieryło, Paweł Janisiów, 
Paweł Lis, Paweł Malec, Paweł Mazowiec
ki, Miłosz Pestuła, Jarosław Samborski, 
Kamil Siwiński, Mariusz Toszewski, Łu
kasz Wójcik, Daniel Woźniak, Adam Zie
liński, Mariusz Dawiec, Dariusz Mikołaj
czyk, Łukasz Klekot i Marcin Sokalski.

W grupie trampkarzy starszych (rocz
niki 1979,80,81) występują następujący pił
karze: Piotr Pasek, Paweł Kozak, Sławo
mir Czyrski. Michał Janisiów, Jacek Ku- 
syk, Łukasz Kramarz, Jan Kołodziejczyk, 
Rafał Kozioł, Michał Majchrzak, Tomasz 
Olejarz, Grzegorz Wrona, Tomasz Zych, 
Marek Zdebiak, Krzysztof Zbroński i Mar
cin Pawelec. Trenerem wszystkich zes
połów jest pasjonat piłkarski p. Ryszard 
Janisiów, kierownikiem drużyn p. Robert 
Pokącarz, a nad całością czuwa prezes

ul. Młyyskiej? Przecież w klubie odbywa 
się szereg imprez i zajęć zespołów arty
stycznych na, które rodzice dowożą swoje 
dzieci. Nagminnie przez to łamane są 
przepisy i ludzie narażają się na man
dat. Całe szczęście, że jaworscy policjan
ci są wyrozumiali i nie reagują zbyt o- 
stro na czyjeś widzimisie — powiedzieli 
nasi Czytelnicy.

A co o tym sądzi jaworski szef od ko
munikacji?

#
W nawiązaniu do notatki w sprawie 

braku reakcji administracji na wyrzucane 
przez lokatorów „śmieci” z okien budyn
ków, prosimy o podanie konkretnego a- 
dresu, pod którym podobna sytuacja mia
ła miejsce, ponieważ w ostatnich miesią
cach brak było w administracji podob
nych zgłoszeń. Dodatkowo informujemy, 
że przy ulicy Witosa znajduje się dzie
więć budynków; są to zarówno budynki 
sześoioklatkowe, jak i punktowce.

Na zakończenie pragniemy przypomnieć 
wszystkim mieszkańcom budynków wie
lorodzinnych, że warunkiem zgodnego 
współżycia jest przede wszystkim wzajem
na pomoc, nie zakłócanie sobie spokoju, 
oraz przestrzeganie podstawowych zasad 
czystości, nie tylko w swoim „M”, lecz 
również na klatce schodowej, piwnicy, na 
terenie przyległym.

PREZES
mgr Krzysztof Wiśniewski

Od redakcji: jak ham wyjaśnili nasi 
Czytelnicy, iktórzy poinformowali nas o 
incydencie, o fakcie zanieczyszczenia okien 
i fasady budynku przez nietrzeźwego lo
katora powiadomili administrację os. 
Przyrzecze.

Doszły nas słuchy, że z inicjatywy gru
py radnych zostanie zorganizowany tra
dycyjny śledzik, który rozpocznie przy

gotowania obecnych rajców do następnych 
wyborów (inni będą się żegnali z zajmo
wanymi fotelami na II piętrze jaworskie
go Ratusza). Nieoficjalnie wiemy, że nie 
wszyscy z obecnych radnych będą. się 
ubiegać o ponowny wybór. Funkcję sekre
tarza organizacyjnego „śledzika” trady
cyjnie już powierzono naszemu wydawcy. 
O kolejności miejsc przy stole ma decy
dować najważniejsza komisja Rady.

"i"
Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformo

wanych dowiedzieliśmy się, że o fotel 
burmistrza zamierza ubiegać się znana 
społeczniczka, dyrektorka jednej z naj
lepszych szkół podstawowych w Jaworze, 
znana z inicjatyw, i miłośniczka siatków
ki.

Podczas spotkania piłkarskiego pomię
dzy reprezentacjami Zarządu klubu spor
towego „Kuźnia” i Towarzystwem Miło
śników Piłki Nożnej omal nie doszło do 
kompromitującej porażki drużyny Towa
rzystwa. Honor uratował zakupiony w ostat
niej kwarcie meczu znany jaworski terener i 
dziennikarz, redaktor naczelny organu sa
morządowego p. Michał L. Grający nie
zwykle ofiarnie pan Michał okupił swój 
występ poważną kontuzją, bowiem or
ganizatorzy nie dysponowali odpowiednim 
obuwiem dla niego, i musiał grać boso. 
Nie ' przeszkodziło to jednak w zdobyciu 
kilkunastu bramek, które przesądziły o 
zwycięstwie reprezentacji Towarzystwa.

'f i

Poinformowali nas smakosze mocnych 
trunków, że w „Hadesie” , ulubionym lo
kalu pracowników spółki COM-D, oniegdaj 
zabrakło gorzałki. Zaskoczeni klienci mu
sieli gasić pragnienie gdzie indziej. Gdzie, 
nie zdradzimy, aby nie być posądzonym 
o kryptoreklamę.

W jaworskim „Agromecie” jest tak do
brze, że pracownicy nie muszą pracować 
w wolne soboty. Natomiast coraz poważ
niejszym problemem dla pracowników 
tej spółki staje się znalezienie miejsca ha 
zaparkowanie w pobliżu zakładu swoich 
czterech kółek.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOW IE R A T U N K O W I — »**
S T R A 2 PO ŻAR N A — *98
POGOTOW IE CIEPLNE — 993
POGOTOW IE W O D N O -K A N A L . — *94
POLICJA — 997 1 70-20-01
POGOTOW IE G A ZO W E  — 9*3
T A X I teł. 703-919
INFORM ACJA TELEFONICZNA — *13
POMOC D R O G O W A — 7»-3S-*7
INFORM ACJA PK P — *1*
INFORM ACJA PKS — 7*-2«-M

INFORM ACJA T U R Y ST YC ZN A  — 7*-4«-l4 
SZPIT AL  DZIECIĘCY — 70-30-21
SZP IT A L  REJONOW Y centr. — 70-30-14
PR ZYCH ODNIA ZO Z centr. — 70-30-11
PR ZYCH ODNIA ZO Z rejestracja — 70-23-27 
Z A K Ł . USŁUG GEODEZYJNYCH — 70-32-80 
P A R A F IA  R ZY M SK O -K A T O L IC K A  
pw. św. M ARCIN A — 70-31-70
P A R A F IA  R ZY M SK O -K A T O L IC K A  
pw. M IŁOSIERDZIA BOŻEGO — 70-48-04
P A R A F IA  E W A N G .-A U G SB U R SK A  — 70-32-73 
KOSCIOŁ ZIE L O N O ŚW IĄ T K O W Y  — 70-60-62 
PO W SZECH N A K A S A  OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAW OR  — 70-10-41 do 44

HOTEL Ośr. Sportu t Rekreacji — 70-21-41
JAW OR SK I OŚRODEK K U LT U R Y  — 70-28-78
K LU B  — R ESTAURACJA
„P IW N IC A  R A T U S ZO W A ”  — 70-21-31
M IEJSKI OSR. POM OCY SPOŁ. — 70-33-87
Z A K Ł A D  UBEZPIECZEŃ SPOŁ. — 70-26-14
U RZĄD  M IEJSKI — centrala — 70-20-21

— Rada M iejska — 70-24-89
— Burmistrz — 70-22-01

REJONOW E BIURO PR AC Y — 70-24-06
PO RAD N IA PSYCH -PEDAGOG. — 70-27-47
Z A K Ł A D  POGRZEBOW Y
ul. Poniatowskiego 2< — 70-10-43

t 70-22-62 po godz. II

klubu p. Jan Majka. Głównym sponso
rem klubu jest Drząd Gminy Mściwojów 
z Wójtem p. Ignacym piętą na czele, 
uuzą pomoc świadczy SHRO w utrzyma
niu piyty boiska oraz p. Andrzej Bin
kowski, który po mistrzowsku strzyże 
trawę. Kolejnymi sponsorami i fundato
rami nagród, szczególnie na cykliczny tur- 
nej piłkarski urużyn LZS odbywający 
się w lipcu każdego roku, są panowie: 
Józef Wrona — ajent Baru Piwnego w 
Snowidzy, Józef Banasiak — właściciel 
sklepu spożywczego „Kaprys” w Snowi
dzy, ajenci Drink-Baru w Snowidzy, o- 
raz Julian Brzyk i Eugeniusz Kołodziej. 
Swoją pomoc zadeklarowali inni miesz
kańcy Snowidzy, jeśli zespół awansuje 
do ligi okręgowej. Trener p. Ryszard nie 
ukrywał, iż bardzo przydałby się awans, 
ale nie będą tego robić „na siłę” . Cieszy 

“go, że juniorzy grają jak z nut. Nie u- 
krywa, że już wyszkolił sporą grupę mło
dych piłkarzy i ma nadzieję, że ci naj
zdolniejsi grać będą w Jaworze. Żałuje 
natomiast tego, że najlepsi młodzi pił
karze odchodzą po wyszkoleniu dosłownie 
„za czapkę śliwek” , za sprzęt sportowy, 
którego nierzadko, pomimo umowy, jego 
klub nie otrzymuje. Przykładem może 
być jaworska Kuźnia — powiedział p. 
Ryszard — od której miał otrzymać sprzęt 
sportowy dla zespołów trampkarzy za 
przejście do Jawora kilku bardzo zdolnych 
piłkarzy i, jak dotąd, w klubie mającym 
aspiracje drugoligowca jakby o tym za
pomniano.

\ls
'f*

Na życzenie wielu sympatyków piłkar- 
stwa przypominamy, że ligowa wiosna 
rozpocznie się 13 marca br. meczem Pu
charu Polski (przeciwnika, na razie, nie 
znamy), natomiast pierwszy mecz rundy 
wiosennej Jaworzanie rozegrają 19 lub 
20 marca br. na stadionie świdnickiej 
Polonii. Dodać należy, iż właśnie w tej 
kolejce spotkają się wszyscy, którzy wal
czyć będą o awans do II ligi. Takie me
cze, jak: Polonia Świdnica — Kuźnia, 
Lechia Zielona Góra — Pogoń Oleśnica, 
Kryształ Stronie Śląskie — Moto Jelcz 
Oława, będą wydarzeniami 16 kolejki o 
mistrzostwo III ligi.

Sklep „W ASYL” 
ul. Zamkowa 6 

oferuje w cenach producenta:
©  tkań iny ubraniowe,
©  tkaniny pościelowe i flanelę. 
Ponadto obrusy, ręczniki pościel, 

koszule i odzież domsńą.
U nas najtaniej!!!

573r-94

Skład Opału i Materiałów 
Budowlanych 

Firma „IłOMAT”
Jawor, ul. Dworcowa 7 

oferuje do sprzedaży
•  węgiel od 1.450.000 zł
•  koks od 2.320.000 do 2.400.000 zł
•  oraz prowadzimy sprzedaż ma

teriałów budowlanych i artyku
łów sanitarnych

556r-94

LECZNICA ZWIERZĄT s.c.
T. POLAK — J. GRENIUCH 

Jawor, ul. Wrocławska 21 
TEL. 78-64-33 

Czynna całą dobę.
476r-93

„ Z B Y - T E  X ”
59-424 Męcinka 24 

tel. 70-86-97
czynne od godz. 8.00—20.00

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych „PUŁAWY” 

prowadzi sprzedaż:
©  nawozy (ceny fabryczne)
0  pasze treściwe 
©  koncentraty paszowe 
©  środki ochrony roślin 
©  artykuły spożywcze i wielobran

żowe
549r-94
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